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Prenum erata „Żeglarza Polskiego“ 
wraz z miesięcznikiem ilustrowanym 
„M orze“, wynosi 13,50 zł rocz., 7 zł 
półrocznie, 3,50 zł kwartalnie, które 
przekazywać należy do administracji 
.Ż eglarza Polskiego“.
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The Polish Sailor

TYGODNIOWY
morskiej i rzecznej ze szczególnem 

i zadań żeglugi polskiej.

P R E N U M E R A T A  na r. 1927: Rocznie w kraju 
8 zł, zagranicą 14 zł; Półrocznie w kraju 4 zł 

zagranicą 7 zł, Kwartalnie w kraju 2,00 zł. Do Ar
gentyny, Austrji, Belgji, Bułgarji, Czechosłowacji, 

Estonji, Jugosławji (S.H.S.), Francji, 
Łotwy, Portugalji, Rumunji, Węgier 

na obszar W. M. Gdańska: rocznie 
12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł 
50 gr. W mieście i w pc rcie Gdań
ska jak w kraju. Prenum eratę prosi
my wpłacać na konto P.K-O. 17004,4 
lub przekazem pocztowym pod adre
sem administracji pisma w Tczewie. 
Zmiana adresu 50 gr

Na 4 kw artał 1927 r. można abo- 
nować „Żeglarza Polskiego“ rów
nież na poczcie.

C iechanow sk i, ***. Cena 30 gr.
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Na widnokręgu.
W październiku w ybrzeże nasze i 

porty  widziały znów bardzo poważne 
objawy zainteresowania i opieki jaka 
roztacza Rząd nad sprawami handlo- 
wo-morskiemi.

W pierw szych dniach miesiąca od
była się w izytacja robót portowych w 
Gdyni przez Pana Ministra Przem ysłu 
i Handlu E. Kwiatkowskiego. P rzy  tej 
sposobności odbyło się również po
święcenie i otwarcie połączenia kole
jowego Gdyni z Oksywiem.

Tydzień później odbyła się ważna 
ministerialna narada z udziałem przed
stawicieli organizacyj społecznych w 
Gdyni nad sprawam i t. zw. urbanizacji 
(umiastowienia) wybrzeża.

Równocześnie odbyła się w izytacja 
Tczew a i W isły Morskiej przez Pana 
Ministra Robót Publicznych J. Mora- 
czewskiego. Rozważano przy tem na 
miejscu sprawę próbnej regulacji W i
sły na małą wodę na odcinku Tczew- 
sranica W isły będącej pod zarządem  
Rady Portu w  Gdańsku poniżej Tcze
wa.

Jednocześnie nabyto parowiec o 
nośności 1 000 Ł, który się będzie na
zyw ał „Tczew “ i w  krótkim czasie 
przyprow adzony zostanie z Holan
dii  ̂ do Gdyni. Będą zamówione w 
krótkim czasie 2 lub 3 statki osobowe 
mniejsze dla komunikacji na wybrzeżu,

które częściowo zastąpić mają w  sezo
nie przyszłym  Gdańsk i Gdynię.

Ponieważ jednak „Gdynia“, naw et 
wzmocniona w  ruchu przez „Gdańsk“, 
nie w ystarczy  do ruchu osobowego za
granicznego, projektowana jest budo
w a większego statku na 350 osób, a 
przypuszczamy, iż będzie to statek o- 
sobow o-tow arow y dla linjowej żeglugi 
całorocznej.

Firma Polsko - Skandynawskie To
w arzystw o Transportowe, wyłoniona 
przez koncern Robur dla eksportu w ę
gla morzem zaczęła podnosić banderę 
polską na swoich statkach tow aro
wych. Jako pierw szy podniósł banderę 
narodową statek „Robur 11“. W  sto
sunku do istniejącej umowy z Rządem 
podniesienie bandery nastąpiło nawet 
wcześniej niż przewidyw ano i dopiero 
w  roku 1928-ym flota tow arow a Pol
sko - Skandynawskiego Tow arzystw a 
Transportowego zaw ierać będzie w 
myśl umowy większą ilość statków  pol 
skich.

W Gdyni magazyn rządow y dla ła 
dunku mieszanego jest na wykończe
niu. P rócz tego pow stać ma magazyn 
specjalnie dla ładunku cukru. Rozpo
częto budowę łuszczarni ryżu.

W  mieście Gdyni szybko powstają 
liczne kilkupiętrowe gmachy dla po
trzeb przem ysłow ych i społecznych, 
na biura itp.

Budowa kolei Bydgoszcz—Gdynia 
czyni wielkie postępy. Dopiero z uru

chomieniem tej linji, którego jeszcze 
nie można oczekiwać w przyszłym  ro
ku, rozmach życia w  Gdyni będzie od
powiedni do istniejących zamierzeń.

Jeszcze wcześniej port w  Gdyni o- 
trzym a tanią energję elektryczną z 
Gródka, co również ogromnie się przy
czyni do rozwoju portu i miasta.

Spraw a tczewska nie może się je
szcze wciąż w ykazać żadnym w ię
kszym sukcesem. W Tczewie istnieje 
tylko jedno przedsiębiorstwo żeglugi 
morskiej, dla którego Państw o w zbra
nia się ponosić zbyt wielkie koszta, 
możność zaś dalszego rozwoju żeglugi 
morskiej do Tczew a przez w prow a
dzenie parowców i żaglowców do 
przystani poniżej miasta od dłuższego 
czasu wisi w  powietrzu.

Niezrozumiałe przeszkody z oświe
tleniem wejścia na Wisłę M orską jakie 
staw ia ponownie Rada Portu (w której 
jednak Polska ma połowę głosów) czy
nią żeglugę do Tczew a mało zachęca
jącą dla obcych statków, w  tej liczbie 
też i dla obcych lichtug morskich. P rzy  
tych warunkach „Żegluga W isła-Bał
tyk“ nie w stanie jest powiększyć ru
chu obcemi statkami, mimo iż od dwuch 
miesięcy ma środki przeładunkowe 
bardzo udoskonalone, na 80 000 węgla 
miesięcznie i naw et na większą jego 
ilość, przeładowuje zaś nie ponad 20 000 
ten miesięcznie. Nie można już dziś u- 
w ażać spraw y Tczew a za sprawę lo
kalną i dotkliwe braki, które się odczu
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wają na Wiśle Morskiej, jak brak o- 
świetlenia nocnego, brak zagw aranto
wanej głębokości i wreszcie nieogło- 
szenie portu portem morskim hamują 
żeglugę morska do Tczew a i dalszy 
rozwój przeladowni i przystani m or
skich poniżej mostów kolejowych. S ła
be w ykorzystanie Tczew a jest może 
największym dysonansem w  naszej o- 
becnej polityce morskiej.

Ratow nictw o statków  przy  
pomocy zimna sztucznego.

Zimno sztuczne stosowano dotąd na 
statkach dla przewożenia produktów 
mrożonych wzgl. chłodzonych, oraz dla 
produkcji lodu, w szczególności na s ta 
tkach kursujących w strefie gorącej.

Obecnie zimno sztuczne znajduje 
nowe i bardzo wdzięczne pole zasto
sowania przy ratow nictw ie okrętów  
przez w ytw orzenie błony z lodu, która 
zatyka otw ory i przecieki statków  u- 
szkodzonych lub zatoniętych.

Od paru lat już czynią się doświad
czenia praktyczne, a ż-, nie chodzi tu o 
mrzonki — dowodzi fak1 że pancernik 
hiszpański „E span.r, który osiadł na 
skałach przy morskim brzegu miał być 
uratow any przez zelnienie otw o
rów przy pomocy zamrażania. W  tym 
celu miano stosować oziębioną do mi
nus 40° naftę. Rozłamanie się pancerni- 
nika na dwoje nie pozwoliło sprawdzić 
praktyczności tych robót.

W  listopadzie ubiegłego roku prze
prowadzono obszerne doświadczenia 
w  porcie W ilhelmshaven z zam roże
niem na głębokości 12-u metrów. Cho
dzi o to, że doświadczenia ogólne z za
mrażaniem w ody słodkiej przy zw y
kłem ciśnieniu nie są miarodajne dla 
w ytw arzania lodu z wody morskiej pod 
znacznem ciśnieniem praktycznie do 
głębokości 90-u metrów, gdyż do takiej 
głębokości dotąd prowadzone były 
podwodne roboty ratownicze. Koniecz
ne więc są doświadczenia w  wodzie 
morskiej przeprow adzane na rozmai-

N a s z a  kron ika

P rzew ozy statkam i P ań stw ow ego  
P rzedsięb iorstw a Żegluga P olska.

Statki „Żeglugi Polskiej“ przewiozły 
ogółem we wrze.śniu 19 343 tony ła 
dunku. W tej liczbie było 16 449 ton ła 
dunku eksportowego (10 829 t. węgla i 
5 620 ton drzewa) i 2 894 ton rudy że
laznej w  imporcie. Odbyto podróży z 
ładunkiem /. Odwiedzono porty: W est- 
Hartlepool, Vallvik, Lulea. Malmó, O- 
dense, Calais i Ystad.

Od 1 stycznia za pierwsze trzy  kw ar
tały  przewieziono ogółem 222 244 tony 
w  75-ciu podróżach.

tych głębokościach. W' Wilhelmshaven 
napełniono początkowo kocioł o w y 
miarach 2,60 na 1,60 m etra wodą m or
ską z pomocą rurki kształtu U chło
dzoną przez cyrkulację w ew nętrzną. 
Wodę w kotle poddawano rozmaitym 
ciśnieniom, naśladując ciśnienie do głę
bokości 90-u metrów. P rzy  tych do
świadczeniach okazało się, że tw orze
nie się lodu na żelazie odbywa się nie
prawidłowo. Badano warunki przy któ
rych lód trzym a się mocno na żelazie 
i posiada w ystarczającą grubość.

Następnie zamówiono w  Zurychu 
skrzynię zaopatrzoną w e wszelkie 
przyrządy do chłodzenia; skrzynia ta 
przystosow ana była do zatapiania i 
próbowania wstępnie na jeziorze Zu- 
rychskiem. W  W ilhelmshaven skrzy
nia ta została zatopiona na głębokości
12-u metrów, Tem peratura w ody na tej 
głębokości była plus 6. Po 20-u godzi
nach pracy dokoła skrzyni w ytw orzyła 
się masa lodu objętości ̂ 4-ch m etrów 3. 
Główną wadą tego sposobu okazała się 
powolność tworzenia się lodu.

Zastosowano wów czas będące w  u- 
życiu na statkach „plastry“ z podwój
nego płótna, które podprowadza się 
pod uszkodzone miejsce dla zmniejsze
nia przecieku. W  W ilhelmshaven z a 
stosowano plaster żaglowy wielkości
3,5 na 3 m etry, w ażący 152 kg. na po
wietrzu, a 55 w wodzie. P rzy  użyciu 
tego plastra chłodzenie poszło o wiele 
szybciej i plaster pokrył się komplet
nie lodem w  ciągu 2 i pół godzin mimo 
iż poprzednia tem peratura była plus 
i 8"

Obmarznięte plastry z płótna sta
nowią jakby przylepioną do uszkodzo
nego miejsca w arstw ę lodu z osnową 
płócienną. Statki, które mają na po
kładzie refryżeratory  do fabrykacji lo
du mogą w  ten sposób zam rażać pod 
wodą swe ratow nicze plastry żaglowe. 
Aż do czasu wprow adzenia do doku 
mogą one więc swojemi środkami o 
wiele skuteczniej niż dotąd walczyć ze 
skutkami przecieku.

tow a i żeg lugow a.
Ruch portu Gdyni za ostatni tydzień.

Przybyło  do portu w  tygodniu 12 sta
tków, w  tej liczbie 9 parowców, 1 ho
lownik, 2 lichtugi, 2 statki zawinęły pod 
banderą polską, 4 pod szwedzką, 4 pod 
niemiecką, 1 pod duńską, 1 pod francu
ską, 11 statków  weszło próżnych, par. 
Pologne przyw iózł 13 pasażerów  i 28 
t. drobnicy. — Odpłynęło w  tygodniu 
12 parowców, w  tej liczbie U z w ę
glem, 1 (Pologne) z 450 pasaż, do Ha- 
vru i 3 t. drobnicy. Węgla wywieziono 
w tygodniu 23 068 t . w  tej liczbie 928 
t, węgla statkowego.

„Toruń“ wytrzyma! silną burzę.
Par. Toruń przy silnej burzy południo
wej stracił w  Kategacie 60 ton pokła
dowego ładunku (kosku). Zachowanie 
się załogi było wzorowe. Sam statek 
doznał nieznacznych uszkodzeń. — 
P ar. Toruń już przybył do Gdyni i po 
nieznacznych napraw ach zabrał ładu

nek węgla z przeznaczeniem  do Halm- 
stad (Szwecja).

Nowy polski parowiec już wyruszył 
do Szwecji z węglem. 15-go odpłynął 
stąd polski parowiec Robur 11. z ładun
kiem 1928 ton w ęgla do Gevle. Przed 
tygodniem została na nim podniesiona 
banderą polska.

Ruch portu gdyńskiego za tydzień.'
W ostatnim tygodniu przybyło do por
tu 10 statków, w szystkie próżne, w 
liczbie tych statków  było 9 parowców,
1 lichtuga morska. — Co do bandery 
statków  i a wejściu było: polskich 1, 
szwedzkich 3, norweskich 3, ło tew 
skich, niemieckich, gdańskich po 1. — 
Odpłynęło w tygodniu z portu 9 s ta t
ków morskich, w  tej liczbie 8 z w ę
glem, 1 próżny (holownik). W yw iezio
no na statkach 17 873 t. węgla ekspor
towego, 1 012 t. węgle statkowego i 
200 ton koksu. W końcu tygodnia czte
ry  statki oczekiwały na redzie możno
ści wejścia do portu, gdzie wszystkie 
miejsca b5rły zajęte przez statki ładu
jące węgiel.

Jeszcze jedno nowe światło na Helu. .
Prócz wzmocnienia światła brzegowej 
latarni na Helu od 15-go października, 
obecnie w prow adzone zostało również 
udoskonalenie latarni wejściowej do 
portu, która otrzym ała sjlne światło 
przeryw ane zamiast dotychczasowego 
stałego i źle widocznego. Ulepszeni? 
latarni portowej na Helu okaże po
w ażne usługi rybakom, powracającym  
w  nocy do portu.

Zastosowanie polskiego wynalazku 
w porcie. Przenośnik dla węgla 
„Smok“ inż. Zbydniowskiego będzie 
nanowo zmontowany na zewnętrznej 
stronie molo w  Gdyni, gdzie dla niego 
zrobiony będzie na palach specjalny 
fundament. Od listopada przenośnik 
zostanie uruchomiony na nowem miej
scu.

S p r o s t o w a n i e .  W  ruchu por
towym Gdyni podaliśmy w  numerze 
38-ynii iż łot. par. Viesturs 339 t. był 
załatw iony przez maklera gdańskiego 
Artus. W rzeczywistości załatw iała 
ten statek nowa firma m aklerska Speed 
T. z ogr. odp. w  Gdyni. *

Ruch statków w  porcie gdańskim 
w drugim tygodniu października. Po o-
statecznem  zamarciu ruchu przybrzeż
nej żeglugi ożywienie w  porcie się nie 
zmniejszyło i o ile liczba statków  
zmalała nieco, to zato zwiększył się 
znacznie średni tonaż statków  przyby
wających do portu. Ruch jesienny eks
portow y już się zaczął, przy czem 
zboże nadchodzi więcej koleją, cukier 
zaś Wisłą. W yładow ano w  tygodniu 
na eksport morzem 4217 wagonów w ę
gla (81 373 t.), 1216 wagonów drzewa, 
128 wag. zboża, 26 wag. cukru i 972 
wag. innych tow arów. Statków  m or
skich na wejściu było 110, na wyjściu
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„ W A R T  A “
T ow arzystw o Ekspedycyjne z o. p. G d a ń s k

— L a n g e rm a rk t 19. —
Ekspedycja (specjalność transporty ma- 
sowe)składowanie, maklerstwo okrętów

T e l e f o n y :  w Gdańsku Nr. 237 89 /  245 89, w Porcie: Wolna Strefa Nr. 35094 
Dworzec Nadwiślański Nr. 353 85. — ADRES TELEGRAFICZNY: W A R T A

Oddział w Gdyni.
112. W śród statków  na wejściu było 
Próżnych 66, z pasażeram i i drobnicą
4. z drobnicą 20, z żelastwem  8, z fos- 
fatami 3, z rudą 2, z śledźmi 4, z k a
mieniem, kredą i drzewem  po 1. — Na 
wyjściu było statków  z węglem 47, z 
drzewem  19, próżnych 16, z drobnicą 
15, z pasażerami i drobnicą 5, z ce
mentem i spirytusem  po 2, ze solą, o- 
lejem maszynowym, ropą gazową, re 
sztą ładunku rudy i śledzi, z melasą 
— po 1.

Rada Portu nie spieszy się w pro
w adzać Polaków do Administracji 
Dróg W odnych na terenie Wolnego 
Miasta. Ostatnie w ypadki zdjęcia zna
ków żeglowych w  ujściu Żywej W isły 
skutkiem czego pow stała aw arja dwu 
statków  Żeglugi W isła-Bałtyk z Tcze
w a zw róciła uwagę na rażący fakt że 
dotąd w administracji dróg wodnych 
na terenie Wolnego Miasta 100 % per
sonelu pozostaje o składzie dawynm, 
z czasów pruskich, mimo iż Polsce 
przysługuje prawo do 50 % personelu 
polskiego pod zarządem  Rady Portu. 
O ile w  porcie gdańskim w prow adzo
no do administracji nikły procent P o 
laków, to na drogach wodnych niema 
najmniejszych zmian w  tym  kierunku, 
niimo_ iż zmiany personalne były. Jak 
widać z w ypadków  aw aryj przynaj
mniej na Żywej Wiśle konieczne jest 
wprow adzenie 50 % personelu naro
dowości polskiej.

Pierwszy transport węgla przez 
Tczew do Kłajpedy. Tysiąc ton węgla 
górnośląskiego z kopalń nast. Giesche- 
go odeszło stąd drogami wodnemi 
przez P rusy  do Kłajpedy. Na drodze 
rozwoju tych korzystnych przewozów 
stoi przeszkoda — zamarznięcie zale
wu, wobec czego pozostaje w  zimie 
tylko droga m orska z Tczew a do Kłaj
pedy. Jednakże przed zimą jeszcze pa
rokrotnie odejść stąd mają transporty 
Węgla do Kłajpedy drogami wodnemi.

W praktyce Rada Portu w Gdańsku 
hamuje żeglugę do Tczewa mimo 
sprzyjających jej uchwał. Przed kilko
ma dniami zdjęto w szystkie boje w ja
zdowe do W isły Żywej nie uprze
dziwszy o tem kapitanów W isły-Bał- 
tyk. co mogło w yw ołać rozbicie się 
holowników i lichtug morskich. U sta
nowiono w praw dzie wzamian znaki 
brzegowe, lecz niskie i małe, nie za
stępujące bynajmniej znaków pływ ają
cych i o zaszłej zmianie żeglugi nie

zawiadomiono. Po energicznem kołata
niu o zdjęte boje postawiono nanowo 
cztery boje z siedmiu. Jednocześnie 
zaniechano oświetlenia wjazdu, w brew  
pierw otnym  uchwałom. M inisterstwo 
Przem ysłu i Handlu wniosło przeciw 
ko zmianie uchw ały rekurs. Wejście 
na W isłę Morską jest nieraz najdostęp
niejsze ze względu na mniejszy w iatr 
i falę o zmierzchu i o świcie, lub na
w et w nocy i pozbawienie wjazdu o- 
świetlenia nadzwyczaj utrudni żeglugę 
zimową, która jednak bezwzględnie 
istnieć będzie.

Delegacja gdańska sprzeciwia się 
regulacji W isły. Gdańska delegacja w 
Radzie Portu czyni obiekcje z powoda 
planowanej regulacji W isły na odcinku 
poniżej Tczewa. W ysuw a ona błahy 
pretekst rzekomego zmniejszenia p ro 
filu rzeki na w ypadek powodzi, mimo 
iż projekt polski przewiduje dalsze ob
niżenie główek średniej wody, w adli
wie założonych za wysoko podczas 
pruskiej regulacji i budowę główek je
szcze o wiele niższych, które nigdy 
nie mogą wpłynąć na przepływ  wiel
kich wód. Stanowisko gdańskiej dele
gacji dobitnie wskazuje, że gdy przy
chodzi do czynu, to narzekania Gdań
ska na brak regulacji W isły dla żeglugi 
przekształcają się natychm iast w  gw ał
towną opozycję przeciwko polepszeniu 
żeglowności W isły: niewątpliwie akcją 
delegacji gdańskiej kierują względy 
natury w yłącznie politycznej.

Nowiny żeglarskie.
Szczątki berlinki przed Nowympor- 

tem. Podaje się do wiadomości, że dn. 
18 października około boi Neufahr- 
w asser została zatopiona berlinka na 
głębokości 10 metr.

Miejsce to jest oznaczone zieloną 
małą boją ze szczytowym  znakiem kulą.

P o zy cja : szerokość geograficzna
45°26 02 Nord, długość geograficzna
18° 39 14 Est.

Nowe światło portowe w Heiu.
Podaje się do wiadomości, że z dn.

1-go listopada 1927 r. na latarni molo 
zachodniego portu rybackiego Hel zo
stanie zapalony w  miejscu obecnego 
ognia, nowy ogień acetylenow y b ły 
skowy z czerwonym  sektorem, o cha- 
rak terystyce:
6 sekund  ...................błysk
3 s e k u n d y ............................przerw a
powtórzenie po 9-ciu sekundach.

Sektor czerwony obejmuje część 
horyzontu od 348“ przez (Nord do 118''.

Widoczność błysków.
B ia ły c h ...................... 4,5 mil morskich
C zerw onych ................... 2  mile morskie.

K ron ika  św ia to w a
żeglugi i budowy okrętów.

ŁOTWA.
Ruch portu Lipawy. W  czasie od 

20 w rześnia do 4 października zawinę
ły do portu 34 statki o łącznej łado
wności 15 478 ton r. n.

Statki te przyw iozły łącznie 2 077 
ton ładunku mieszanego, 6 714 ton w ę
gla (5 014 ton polskiego), 12 sążni i 500 
std. drzewa, 4 449 beczek śledzi, 407 
ton nafty, 220 ton cementu, 173 to n y  
cegły. 7 statków weszło próżnych i 
pod balastem.

W tym że czasie opuściły port 24 
statki o łącznej ładowności 13 436 ton 
r. n. Statki te w yw iozły 2 022 ton ła
dunku mieszanego, 470 t. kopalniaków, 
430 ton cegły, 978 std. drzewa. 10 
statków  weszło próżnych i pod bala
stem.

ANGLIA.
Obrót głównych portów  angielskich.

W roku 1926, w  związku z strejkiem 
obrót całkow ity w  imporcie, eksporcie 
i reeksporcie głównych portów Anglji 
(dla których liczby ogłoszone zostały 
obecnie w pismach angielskich) były 
nieco mniejsze niż w  roku poprzednim. 
Obrót Londynu wynosił w  roku 1926. 
701 606 122 Ł, mniej aniżeli w  roku 
1925 o 6 %. Obrót portu w  Liverpoolu 
wynosił 508 000 721 Ł, czyli 12,3 % 
mniej aniżeli w  roku poprzednim. Je 
szcze w iększy spadek w ykazał port 
M anchester, którego obrót wynosił 
96 478 534 Ł, mniej niż w roku 1925 o
16,5 %, jedynie Hull, wielki port środ
kowy wschodniego w ybrzeża Anglji 
w ykazał większą żywotność niż w  ro
ku 1925. Sumą obrotu 105 457 221 Ł w 
roku 1926-ym podniósł on swój ruch 
w  stosunku do poprzedniego roku o 8,3 
%, zajmując 3-cie miejsce w śród por
tów  Anglji, M anchester zaś przesunął się 
na 4-te miejsce.

Ostatnia wiadomość 
z żeglugi Alain Gerbault dokoła świata.

W  zeszłym tygodniu we w torek 
według wiadomości telegraficznej p. 
Alain Gerbault dotarł na yachcie „Fi- 
recrest“ do wysp Reunion na oceanie 
Indyjskim. Ostatni etap drogi był: 
w yspy Rodriguez—Reunion. Obecnie 
„F irecrest“ posuwa się szybciej, gdyż 
jeszcze w  lipcu tego roku znajdował 
się on przy wyspie Czwartkowej.

Jeśli zw ażyć że na przebycie O cea
nu Spokojnego Gerbault zużył cały rok 
czasu (mając zresztą poważną awarję, 
a przedtem  spędzając kilka miesięcy 
na wyspach Tahiti), to nadzieję G er
bault przybyć jeszcze w  roku 1928 ża
glując dokoła Afryki do Francji uw a
żać można za zfyyt różową. P. Alain 
Gerbault oświadcza obecnie, iż po po
wrocie do Francji w yruszy do Austra- 
Iji na łodzi jeszcze mniejszej i chce 
zamieszkać na jednej z wysp koralo
wych, gdzie zamierza zająć się opisem 
swych długich podróży.

Jak wiadomo, odważny francuski 
sportowiec, żeglując na starym, lecz 
mocnym yachcie angielskim odbywa 
swe podróże sam jeden, bez załogi.
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RYBACTWO MORSKIE.
rołowy na wybrzeżu 

we wrześniu.
Połow y w rześniow e tegoroczne 

przyniosły sporo niespodzianek. Znikły 
ponownie szproty, natomiast w  w iel
kich ilościach poławiano śledzie i ró 
wnież w  ogromnych ilościach koszto
wną rybę — węgorza.

Ilość rybaków  uprawiających poło
w y w stosunku do sierpnia prawie się 
nie zmieniła (w sierpniu 1 0 2 1 , we 
wrześniu 1 0 1 1 ) a ilość łodzi m otoro
wych i żaglowych zajętych przy poło
wach naw et się zmniejszyła (łodzi m o
torowych sierpień 46, w e wrześniu 44, 
żaglow ych w sierpniu 280, w  wrześniu 
253).

Ogólna w artość połowów natomiast 
zw iększyła się o przeszło 1 0 0  % bo z 
194 958 złotych w sierpniu na 404 311 
złotych we wrześniu.

Poszczególne obwody w niejedna
kowym  stopniu uczestniczyły w tern 
zwiększeniu w pływ ów  z połowów 
morskich. Obwód gdyński naw et miał 
mniejsze w pływ y we wrześniu (57 801 
złotych) aniżeli w sierpniu (64 8 8 8  zło
tych). Mało też zyskał obwód pucki, 
w  sierpniu połowy w artości 34 306 zło
tych, we wrześniu wartości 43 330 
złotych, bardzo natomiast zyskały  ob
wody wschodnio - helski, (w sierpniu 
w artość połowów 52184 złote, we 
wrześniu 115 635 zł) i zachód nio-hel- 
ski (w sierpniu w artość  połowów 
93 388 złotych, w e wrześniu 187 542 
złote).

W obwodzie helskim olbrzymie po
łow y śledzików zadecydow ały o powo
dzeniu w  pierwszym  rzędzie, w  zacho
dnio zaś helskim obwodzie same w pły
w y z połowów w ęgorza wynosiły 
171 292 złote, czyli przeszło 90 % w a r
tości połowów tego obwodu.

Co do poszczególnych gatunków ry 
by, to szprotów  nie łowiono wcale. Mo
żliwe, że i w  tym roku delikatna ta 
ryba, służąca u nas nie tylko do fabry
kacji konserw, lecz również jako w y 
żywienie dla biedniejszej ludności, po
jawi się w  m ałych Ilościach. Sezon 
płastug mija, fląder połowiono 62 115 
kg. (w sierpniu 97 040 kg.). W obwo
dzie gdyńskim, gdzie w  sierpniu usta
wiono 2 2  niewody denne, a we w rześ
niu 24. połowy zmniejszyły się wzgl. 
najmniej — z 36 600 kg. na 26 305 kg. 
W  obwodzie wschódnio-helskim poło
w y  fląder spadły z 39 190 kg. na 
2 2  620 kg. W  obwodzie puckim spadek 
wynosił blisko 50 %. Skarpi złowiono 
4 845 kg. (w sierpniu 6  525 kg.). Poło
w y  tych płastńg, ceny których o 50 % 
przew yższają średnią cenę fląder były 
w  obwodzie wschód nio-helskim nawet 
znacznie większe niż w  sierpniu, a 
ryba ta, której nie połowiano w sierp
niu 'W obwodzie zachodnio-helskim o- 
becnie pojawiła się tam w niewielkiej 
ilości. Zato obwód gdyński i pucki u- 
traciły  około 45 % z połowów sierp
niowych. /

Śledzie bałtyckie, niewielkie, lecz 
w tym roku tłuste, przedniej jakości 
w  ilości 148 670 kg. dały wagowo 
przeszło połowę całkow itych połowów 
w rześniowych. W  sierpniu złowiono 
ich tylko 5 115 kg., wrzesień Więc s ta 
nął pod znakiem tej wzgl. taniej ryby, 
która narazie w ynagrodziła brak szpro
tów (sielawek bałtyckich).

Jak  wyżej zaznaczono lwią część 
tych połowów zdobył obwód wscho- 
dnio-helski (120 20G kg.). Obwód gdyń
ski miał 14 140 kg., zachodnio - helski 
11 230 kg. pucki 3100 kg.

Ma sie wrażenie, że gdyby w ob
wodzie zacilodnio-helskim na wielkiem 
morzu istniały kutry  motorowe, rów 
nież i ten obwód mógłby zdobyć do 
1G0  0 0 0  kg. tej ryby we wrześniu.

Łosoś tak samo jak w sierpniu był w 
nikłej ilości poławiany w  obwodzie pu
ckim i zachodnio-helskim. Ogólna ilość 
złowionego łososia wynosiła zaledwie 
85 kg. (w sierpniu 56 kg.).

Mielnic i troci nie łowiono nigdzie 
prócz zatoki Puckiej. Złowiono jej we 
wrześniu 350 kg. (w sierpniu 400,— 
kg.). Ceny na tę rybę nieco spadły.

W ęgorz był podstawą dobrobytu 
rybaków  we wrześniu. Zewnętrzne 
w ybrzeże — oba obwody helskie ko
rzystały  o wiele więcej z tych zysko
wnych połowów aniżeli obwód pucki
1 gdyński. Ten ostatni wcale naw et nie 
zwiększył połowów sierpniowych tej 
ryby (w sierpniu 576 kg., we wrześniu 
589 kg.). Obwód pucki z 4 470 kg. nie 
podwoił nawet połowów sierpniowych, 
z a to 1 obwód wschodnio-helski z 6  997 
kg. więcej niż potroił połowy sierpnio
we, zachodnio zaś helski obwód miał 
6 -o-krotne połowy sierpniowe, z re 
kordową liczbą 38 930 kg. węgorza, 
we wrześniu, w artości 171 292 złotych. 
Mimo tak obfitych połowów ceny ryn
kowe na węgorze nie spadły, lecz 
podniosły się z 4,— zł — w sierpniu na 
4,40 zł w e wrześniu. W ęgorze są 
przechowyw ane w  sadzach i przecho
dzą przez wędzarnie.

Połów  pomuchli z 9 525 kg. prze
w yższył połowy sierpniowe o 30 % w  
przeciwieństwie do poprzedniego mie
siąca. Połow y całe się skoncentrowały 
w obwodzie gdyńskim, gdzie złowiono 
we wrześniu pomuchli 8  2 0 0  kg.

Pojawienie się makreli w  sierpniu 
było przejściowe. Połow y spadły z
2 386 k. na 720 kg. Jak i w  sierpniu 
obwód gdyński łowił ich więcej niż in
ne, obwód zaś wschodnio-helski nie ło
wił ich wcale.

Ilość szczupaków zwiększyła się w 
stosunku do sierpnia prawie o 1 0 0  % 
(sierpień 1 939 kg. wrzesień 3 800 kg.). 
W  sierpniu połowy były praw ie równo 
rozdzielone pomiędzy obwody zacho- 
dnio-helski i pucki, w e wrześniu poło
w y szczupaków ześrodkow ały się w 
obwodzie puckim, a w  obwodzie zacho
dnio-helskim złowiono ich tylko 450 kg.

Ogromnie spadła ilość połowionych 
kwapów (we wrześniu 5 680 kg., w 
sierpniu 14 037 kg.). Jak i w  sierpniu

poławiano je w  obwodzie gdyńskim, 
w mniejszej zaś ilości w  obwodzie pu
ckim.

Ilość okoni i płotek w połowach 
wrześniow ych była nieco mniejsza niż 
w połowach sierpniowych. Złowiono 
okoni 1715 kg., płotek 1 085 kg. Jak 
zw ykle połowy tej ryby skoncentro
w ały  się w  zatoce Puckiej, przyczem  
obwód pucki więcej ześrodkował po
łow ów  płotek. Co do okoni zaś dzielił 

.połowy z obwodem zachodnio-helskim, 
a naw et rybacy obwodu wschodnio- 
helskiego złowili ich 1 1 0  kg.

Knurhany łowiono jak zwykle w 
obwodzie gdyńskim.

Średnie ceny za kg. by ły: 
za fladry 1,— zł,
za skarpie 1.50 zł,
za śledzie 0,50 zł,
za łososie 5  _  zł,
za mielnice i trocie 4 ,  zł,
za w ęgorze 4,40 zł,
za pomuchle 1 ,— zł,
za makrele 3,— zł,
za szczupaki 3,— zł,
za kwapy 1,50 zł,
za okonie l,  zł.
za płotki 1,— zł,
za knurhany 0 ,1 0  zł.

Sprzedano do w ędzarni miejsco
wych: 15 % połowów fląder, 33 % śle
dzi, 15 % w ęgorzy i 15 % makreli. 
W ywieziono do Gdańska 80 % fląder, 
95 % skarpi, 60 % śledzi, 100 % łososi, 
100 % mielnic i troci, 65 % w ęgorzy, 95 
% pomuchli, 15 % makreli, 50 % szczu
paków, 90 % kwapów, 30 % okoni i 
30 % płotek.

Resztę sprzedano na rynku miejsco
wym, z wyjątkiem  1 0  0 0 0  kg. w ęgorza 
które przechowyw ano w  końcu mie
siąca po sadzach.

Przyw óz śled zi do P olski przez 
port gdański.

15 października: 
norw. par. Jarl 256 z Wicku.

17 października: ,
gd. par. Marie Siedler 221 z Wicku 

2836/1 i 824/2 beczek.
18 października:

norw. par. Alekto 325 z Fraserbonrgh 
3082/1 i 1656/2 beczek.

2 0  października:
niem. par. P lanet 478 z Lerviku,

823/1 i 165612 beczek, 
niem. par. Annchen P eters 246 z Stron- 

say 1995/1 i 881/2 beczek.
2 1  października:

niem. par. Immenhof 182 z G reatyar- 
mouth.
23 października: 

gd. par. Edith Bosselmann 291 z Yar
mouth.
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S ta łe  linje o k rę to w e  z G d a ń s k a  i Gdyni.
P o r t

C z ę s t o ś ć
o d j a z d ó w

N a z w a  1 i n j i P r zed sta w ic ie l  linji w  m ie jscu

a) Z Gdyni i d o  Gdyni
H avre  | dw utygodniow o Cie. Gen. T ran sa tlan tiq u o Cie. Cen. T ransa tlan tiq tie

b) Z G dańska i d o  Gdańska

Abo
Amsterdam
Amsterdam
Antwerpja
A n tw erp ja
Aleksandrja
A lg ie r
Bergen
Bordeaux
Bordeaux
Braila
B urgas
Buenos A ires
Constanca
Dunkerka
D nnkerka
Flensbnrg
Havre
H elsingfors
H elsingfors
H elsingborg
H am burg
Hamburg
Hull
Kłajpeda
Kłajpeda
Kłajpeda
Kolonja i porty reńskie
Konstantynopol
Kopenhaga
Kotka
Królewiec
Landskrona
Lei h
Lipawa
Lipawa
Lipawa
Liverpool
Londyn
Londyn
Lubeka
Malmoe
Malmoe
M anchester
Norr« ¿¡ping
N owy York
Oslo
Pireus
R'o de Janeiro
Rotterdam
Rotterdam
Rouen
Rj'ga
Ryga
Ryga
Saloniki
Santos
Smyrna
SOderhainn
Snndsvall
Swansea
Szczecin
Szczecin
Sztokholm
Sztokholm
Tallinn
Tallinn
Upsala
" a r n a
W yborg

1 — 2  tygodniow o L u b eck -L in ie  A. G.
dw utygodniow o K oeniglich  N ederlandsche Stoom b. M.
10 -cio dniow o N orddeu tscher L loyd
raz w m iesiącu W orm s e t Cie.
ś — 10  dniow o N orddeu tscher Lloyd
dw utygodniow o S venska  O rient L in ien

10 -cio dniow o
n  n  n

Det B ergenske  D am pskibselskab
raz w m iesiącu W orm s e t Cie.
1 2 -to  dniow o F ran cu sk ie  i d u ń sk ie  s ta tk i
dw utygodniow o S venska O rient Linien

*»

raz  w m iesiącu
*» n  n

F iń sk a  A n g fa rty g s  A B.
dw utygodniow o S venska  O rient L inien
raz w m iesiącu W orm s e t Cie.
1 2 - tu  dniow o F rancusk ie  i d u ń sk ie  s ta tk i
dw utygodniow o F len sb .-S te ttin e r D am pfsch iffah rtsgese llschaft
1 2 -tu  dniow o F ran cn sk ie  i d uńsk ie  s ta tk i
dw utygodniow o F iń sk a  A n g fa rty g s  A. B.

'•> L übeck  L in ie  A. G.
tygodn iow o Rederi A k tieb o lag e t Egon

S a rto i & B erger, Kiel
H am burg-D anzig  Linie

» E llerm an and W ilson L ines
A nglo -B altic  L ine

10-c iu  dniowo S te t tin e r  D am pfer Co. A. G.
dw utygodniow o R einho ld -lvers L in ie ; S te ttin e r  Dampf. Co.
tygodniow ro
dw utygodniow o S venska  Orient Linien
tygodniow o Det Korenede D am pskib Selskab
10 -c iu  dniow o L ü b eck -W y b u rg e r D am pfschiff-G es. Lübeck

» H am burg-D anzig  L inie
tygodniow o Det B ergenske; R ederei A. B. Egon
1 2 -cio dniow o Jam es C urrie  and  Co.
tygodniow o R ederi A. B. Egon

„ H am burg—D anzig L inie
A nglo -B altic  Line

1 2 -cio dniow o Jam es S c o tt and  Co.
tygodniow o A nglo-B altic  L ine

„ E llerm an W ilson L ines
L übeck L in ie  A. G.

y> Det B ergenske i R ederi A. B. Egon
dw utygodniow o
1 2 -to dniow o Jam es S co tt and  Co.
10 -cio dniowo
1 —2  m iesięcznie B altic  A m erica Linie
dw utygodniow o Fred Olsen & Co.

» Svenska. O rien t Linien
raz w m iesiącu F in sk a  A n g fa rty g s  A. B.
tygodniow o R einho ld -lvers L inie

m iesięcznie W orm s e t Cie.
tygodniow o Lübeck L inie A. G.

>» F in sk a  A n g fa rty g s  A. B.
dw utygodniow o

Svenska O rien t L inien
raz w m iesiącu F inska  A ngfartygs A- B.
dw utygodniow o Svenska O rien t L inien
10 -cio dniow o

Jam es S co tt and  Co.
dw utygodniow o R udolf C hrisiian  Griebel, S te ttin

S te t tin e r  D am pfer-C om pagnie A. G.

Nym an & S chu ltz
tygodn iow o N o rd d eu tsch er L loyd

Lübeck L in ie  A. G.
l —cio dniow o
dw utygodniow o Svenska O rien t Linien

V L übeck -W yburger Dam pfschiff-Ges.

L enczat i Co 
Ferd . P row e 
F. G. R einhold  
W erm s i Cie 
F. G. R einhold
„Seandin. Levante »V: A m erika S. S. Agency"
„S cand inav ian  L ev an ts“
B ergenske  B a ltic  
W orm s i Cie 
F  G. R einhold 
„S cand inav ian  L ev an te“ 
„Scand inav ian  L ev au te“
B ergenske
„S cand inav ian  L ev an te“
W orm s i Cie 
F. G. Reinhold 
Ferd . Prow e 
F . G. R einhold 
P. B ernho ld  i Co 
Lencz it i Co
F. G. R einhold  i B ergenske  
F erd . Prow e 
B ehnke i S ieg 
E lle rm an  W ilsen L ines 
I n i te d  B altic  C orporation  
B ehnke i S ieg 
F. G. R einhold 
A ug. W olff i Co 
„S cand inav ian  L ev an te“
F G. R einhold
L enczat i Co
B ehnke i S ieg
T hor H als i B ergenske
F. G. Reinhold
F. G. R einhold
B ehnke i S ieg
U nited  B altic  C orpora tion
F. G. R einhold
U nited B altic  C o rp o ra tio n
E lle rm an  W ilson L ines
L enczat i Co
F. G. -ieinhold i B ergenske  
T hor Hals 
F. G. R einhold  
T hor Hals
U nited B altic  C orpora tion  
B ergenske B altic  
„S candinavian  L ev an te“
B ergenske 
F. G. Reinhold 
A ug W olff i Co 
W orm s i Cie 
L enczat i Co 
P. B ernhold  i Co 
F. G. R einhold 
„S candinavian  L ev an te“
B ergenske
„S cand inav ian  L eyan te*
Thor Hals 
T hor Hals 
F. G. R einhold 
Ferd . Prowe 
F. G. R einhold 
T hor Hals 
B ehnke i S ieg
F. G. R einhold 
L enczat i Co 
T hor Hals
„S cand inav ian  L ev an te“
L enczat i Co.
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Opłaty maklerskie w porcie gdańskim.
Z w iązek  g d ań sk ich  m ak lerów  ok rę to w y ch , to w a

rzystw o  zap isane, u s tan o w ił z dn iem  1, m arca  1926 roku  
n a s tęp u ją cą  ta ry fę :

„N iniejsze s ta w k i o b licza ją  się d la parow ców , żag 
low ców , m otorow ców  i l ic h tu g :

1. P ro w iz ja  a g e n tu ro w a .
D la s ta tk ó w  z luźnym  ład u n k iem  m asow ym , lub 

z p asażeram i, zosobna na  w e jśc iu  lub  w y jśc iu  do 500 
to n  re j. n e tto , lub  przy  w ięk szy ch  s ta tk a c h  
za  p ierw sze 500 to n  re

je s tro w y c h  . . . .  3 p ensy  za tonę rej. n e tto  
za  n a s tęp n e  to n y  re je s tr .

n e tto  od 500— 1000 ton  2 V2 d „ „ „ „
za  to n ę  re je s tr ,  n e tto  od

2 0 0 1 — 2 0 0 0  ton  . . .  2 p ensy  „ „ „ „
Tza to n ę  re je s tr , n e tto  od

2001 w w yż . . . . i i V2 d  „ „ „ „
S ta tk i  z m ieszanym  ład u n k iem  p łacą  30%  n adw yżk i.

S ta tk i  p rzy b y w ające  pod b a lastem  lub  odchodzące 
pod b a la s tem , lub  zaw ija jące  do p o rtu  ty lk o  d la  n ap ra 
w y, lub  s ta tk i  zaw ija jące  tu  do ład o w an ia  lub  w y łado
w a n ia  ład u n k u  nasypow ego  w ilości n ie  w iększej niż 
y 4 ład u n k u  odpow iada jące j ta ry f ie  o p ła t portow ych , 
p łacą  po łow ę w yżej w ym ien ionych  s taw e k  frach tow ych .

S ta tk i, k tó re  zaw ija ją  do p o rtu  ty lk o  d la  b u n k ro 
w an ia  p łacą  y 5 pow yższych  s taw ek .

N ajm n ie jsza  s ta w k a  n a  w ejśc iu  lub  w y jśc iu  w y
n o si: l  fun t, 1 szyi. (Ł. l , l )

2 . D o k o n a n ie  fo rm a ln o ś c i celnych  
w  N o w y m  P o rc ie :

Za lm 3 zosobna na  w ejśc iu  lub w y jśc iu  g d ań sk . 
gd . — . o i 1/*.

L ich tu g i m orsk ie  op łaca ją  s ta w k i w ed łu g  ta ry fy  
o 15% niższej.

Z n iżk i s ta w e k  w  p u n k tach  p ierw szy m  i d ru g im  
zach o d zą  ja k  n a s tęp u je :

a) S ta tk i  ład u jące  w ęg ie l w  G dańsku  o trzy m u ją  
zn iżk ę  3373% ,

b) s ta tk i  k tó re  w y ład o w u ją  tu  ru d ę  o trzy m u ją  
zn iżkę 20% ,

c) s ta tk i  cysternow e o trzy m u ją  zn iżk ę  20% .
Te zn iżk i s taw e k  m ają  w ażność  rów nież p rzy  k la 

ro w an iu  próżnych  s ta tk ó w , t. zn. g d y  s ta tk i  p rzy b y w ają  
tu  próżne, żeby ładow ać w zgl. opuścić p o rt w  s tan ie  
próżnym  po w y ład o w an iu  p rzyw iez ionego  tu  ład u n k u .

3. In k a s o  fra c h to w e  — s ta w k i za  w p ły w y  
f ra c h to w e  z a  w e jś c io w y  i w y jś c io w y  ła d u n e k .
Za p ierw sze  Ł 500 ............................................................... i  %
Za da lsze  k w o ty  od Ł 501 — Ł 1000 .......................... y2%
Za dalsze  k w o ty  od Ł lo o i w w y ż ................................y 4%

S ta tk i o jed n o lity m  ład u n k u  nasypow ym  lub s ta tk i
ze śledźm i d la  najw yżej dw uch odbiorców  p łacą  połowę.

4. S ta w k i z a  w y d a tk i.
S ta tk i, k tó re  n ie  o trzy m u ją  tu  frach tu , k tó ry b y  

s łu ży ł na  p okryc ie  w yda tków , p lącą  2%  za zaliczkow o 
w y d aw an e  przez m ak leró w  kw oty , o ile  w y d a tk i te  w y 
rów nane zo stan ą  przez tow arzystw o  żeg lug i w p rzeciągu  
m iesiąca  od d a ty  rach u n k u , za każdy  n as tęp n y  rozpo
częty  m iesiąc  rów nież  2% .

5. K u r ta ż  za  z a fra c h to w a n ie
d la  m ak le ra  gdań sk ieg o  w in ien  w ynosi conajnm iej 
1 i 2/3%> je ś l i  w zaw arc iu  um ow y frach tow ej (czarte ru ) 
n ie  b ierze  udział, d ru g i lub trzec i m ak ler. W  w y p ad 
k u  g d y  zaw iera  się  um ow a frach to w a (czarter) przez 
jed n eg o  m ak lera  o k rę to w eg o  n a  pełny  jed n o lity  ład u n ek , 
w olno m u od k w o ty  s taw e k  n e tto , ob liczonych  kosztów  
w e d łu g  pun k tó w  p ierw szego  i d ru g ieg o  u d z ie lić  zn iżk i 
do 25%  a w ięc  np. przy  parow cu  w ęglow ym  licząc  
zn iżkę od k w o ty  pozosta jącej po p o trąc en iu  33 ‘/a % .

6. Z w ro tó w
n ie  w olno sto sow ać w  żadnej form ie, rów nież przy  
ad resow anych  w ed łu g  um ow y frach tow ej (czarte ru ) s ta t 
k ach , lub  przy s ta tk a c h  d o starczonych  przez zap rzy jaź
nione to w arzy s tw a  żeg lu g i.

7. K ara k o n w en c jo n a ln a  za n aru szen ie  pow yższych  
ta ry f w y n o si w  k ażd y m  pojedyńczym  w y p ad k u  10 000 
gu ld en ó w  g d ań sk ich , k tó re  p rz y p ad a ją  zw iązk ąw i g d ań 
sk ich  m ak leró w  o krę tow ych  tow . zap.

Taryfa układania towarów
dla portów  Gdańska i Nowego Portu ważna od 1. m aja 1927 roku.

ład o w an ie  w y ład o w an ie  
D robnica, norm . (c iężk i) tow ar gd. 1,35 gd. 1,25 za t. 1000
źle  się  u k ład a jący , b rudny  . V 2,20 2 , 2 0 yy yy 1 0 0 0
C elu loza w  prasow . belach  . yy 1,50 M yy yy 1 0 0 0

J e d n o lite  ła d u n k i o k rę to w e .
W ę g ie l — try m o w an ie  na

sam o try m u jący ch  lub  lek k o
try m u jący ch  s ta tk a c h  . . 2 i V2 d yy 1,25 yy yy 1 0 0 0
n a  s ta rszy ch  jed n o p o k ła -
dow cach  lub  pom osto -po-
k ła d o w c a c h ............................. 3 i y2 d yy 1,25 yy yy 1 0 0 0
n a  m iędzypokładow cach  . 4 i y2 d yy 1,25 yy yy 1 0 0 0

K o k s .............................................. 2,10 yy yy 1 0 0 0
Żeliw o (surow iec żelaza) . . 1.40 yy yy 1 0 0 0
C em ent w  beczkach  i w o rk ach  gd. 1 ,— gd. 1 — yy yy 1 0 0 0
F o sfa ty  l u z e m ....................... V 1 , 2 0 yy 1.20 yy yy 1 0 O0
T om asów ka w  w ork ach  . . ♦ł 1 , 1 0 yy 1 — yy yy 1 0 0 0
S u p erfo sfa ty  i sa le tra  w  w ork. T* 1 ,2 0 yy 1.20 yy »» 1 0 0 0

R udy i żw ir d ro b n o z ia rn is ty
w in d ą  ........................................ 1 , 2 0 yy „ 1000
g ru b o z ia rn is ty  w in d ą  . . 1.35 yt „ 1000
dro b n o z ia rn is ty  k ran em  . 1,10 yy „ 1000
g ru b o z ia rn is ty  k ranem 1,20 yy „ 1000

C u k ier w  w o rk ach  . . . . yy 1 yy 1 — yy „ 1000
Zboże lek k ie  w łącza jąc  ow ies

w w orkach  ............................. yy 1,25 yy 1,25 yy „ 1000
luzem , e lew ato rem  . . . yy 0,70 yy 0,80 yy „ 1000
w orkam i lub  taczkam i . . 1,30 ty „ 1000

Zboże c iężk ie  w łącza jąc  ję c z 
m ień  w  w o rk ach  . . . . yy 1,10 yy 1,10 yy „ 1000
luzem , e lew ato rem  . . . yy 0,55 yy 0.65 yy „ 1000
w o rk am i lub  taczkam i . . 1,20 yy „ 1000

L niane siem ię  i inne w  w or
kach  ........................................ yy 1,25 yy 1,25 yy „ 1000
luzem , e lew ato rem  . . . yy 0,70 yf 0,80 yy „ 1000
w orkam i lub  taczkam i 1,30 yy „ 1000

M akuchy , . ............................. yy 2,30 yy 2,30 yy „ 1000
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Na wejściu:

5 października: poi. par. K raków  11 2 2  t. z 
G dańska próżny (Żegl. Polska).

6 października: norw. par. Jaed e ren  493 t. 
z Szczecina próżny (Hartwig), niem. par. E rika 
Tress 254 t. z Flensburga próżny (Speed), duń, 
Par. Bothal 1223 t. z Kopenhagi próżny (Rein
hold).

7 października: poi. par. Robur ii  795 t. z
Gefle próżny (Polsko-Skand.), norw. par. Kols- 
aal 736 t. z S tralsundu próżny (Speed), polski 
i’agl. z mot. Lwów 960 t. z Cherbourga próżny.

10 października; niem, par. R agner 434 t. 
z W ismaru próżny (Polsko-Skand.), duń. par. 
F rieda 1270 t. z G óteborga próżny (Pol. Ag. M or
ska).

15 października: niem. par. D ollart 541 t. z 
Kopennagj. próżny (Polsko-Skand.), szw. par. 
E rato 1099 t. z G óteborga próżny (Polsko-
Skand.).

12 października: szw. par. Solve 260 t. z 
K łajpedy próżny (Polsko-Skand.).

13 października: szw. par. Ellen 948 t. z 
G óteborga próżny (Polsko-Skand.), duń. par. 
Dania 1390 t. z A alborga próżny (Polsko- 
Skand).

14 października: franc, par. Pologne 1841 t. 
z Le H avre z 13 pasażeram i i 28 t. drobnicy 
(Co. Gen. Transatl.), niem. par. Teutonia 768 t. 
z G dańska próżny (Polsko-Skand.).

16 października: szw par G udrun 452 t. z 
Sódertelje  próżny (Polsko-Skand).

17 października: niem. hol. H erkules 55 t. 
niem. lichtugam i Rhein 646 t. i Main 645 t. z 
Sónderborga i H aderslevn próżne (Speed), szw. 
Par. Biifrost 1079 t. z Londynu próżny (Pol. g. 
Morska).

18 października: poi. par. K atow ice 1108 t, z 
Norrkópingu próżny (Żegluga Polska).

Na wyjściu:

5 października: szw. par. G unaborg Segrell
845 t. do Gefle z węglem (Polsko-Skand.), szw. 
Par, L ibra 838 t. do Oxeliisundu z węglem (Pol
sko-Skand.),

6 października: łot. par. Balva 1346 t. do 
Rygi z węglem (Reinhold), niem. par. G otland 
592 t. do K irkkoniem i z węglem (Reinhold).

7 października: poi. par. K atow ice 1108 t. do 
Norrkiopingu z węglem (Begl. Polska), poi. par. 
K raków  1 1 2 2  t. do Vallviku z węglem (Żegi. 
Polska).

8 października: niem. par. E rika Tress 254 
t. do Rónne z węglem (Speed).

9 października: norw. par. Jaed e ren  493 t.
do Stavangeru z węglem (Hartwig), duń. par. 
Bothal 1223 do Kopenhagi z węglem (Rein
hold).

10  października: norw. par. K olsdal 736 t. 
do Sztokholmu z węglem (Speed).

12  października: niem. par. Ragnar 434 t. 
do W yborga z węglem (Polsko-Skand.).

13 października: duń. par. F rieda 1270 t. 
do G oteborga z węglem (Polska Ag. Morska), 
niem. par. D ollart 541 t. do Trangsundu z w ę
glem (Polsko-Skand.).

14 października: poi. par. Toruń 11 2 2  t. do 
H alm stadu z węglem (Żegl. Polska), szw. par. 
Solve 260 t. do Falkenbergu z węglem (Polsko- 
Skand), franc, par. Pologne 1841 t. do Le H a
vre z 450 pasażeram i i 3 t. drobnicy (Co. Gen. 
Transatl.).

15 października: poi. par. R obur II 795 t. 
do Gefle z węglem (Polsko-Skand.), szw. par. 
E rato 1099 t. do Gefle z węglem (Polsko-Skand.)

16 października: szw. par. E llen 948 t. do 
G oteborga z węglem (Polsko-Skand,).

17 października: duń. par. Dania 1390 t. 
do N orresundby z węglem (Polsko-Skand,), niem. 
par. Teutonia 768 t. do K opperverksham nu z w ę
glem (Polsko-Skand.).

18 października: szw. par. G udron 452 t. do
Trelleborga z węglem (Polsko-Skand.).

GDAŃSK.

Na wejściu:

13 października: niem. par. Visurgis 716 t.
z Od^nse próżny ,Nordd. Lloyd), szw. par. Carrie 
739 t. z G oteborga próżny (Behnke i Sieg), 
niem. par. Pessesehl 1347 t. z Lubeki próżny 
(Reinhold), szw. par. rvullen 294 t. z Falken-

bergu próżny (Reinhold), niem. par. Crest 382 t. 
z R otterdam u z tow arem  (Wolff), niem. par. Be- 
nus 519 t. z Hamburga z tow arem  (Behnke i 
Sieg), niem. par. Tip 765 t. z Szczecina próżny 
(Reinhold).

Na wyjściu:

13 października: szw. żagl. z mot. Fenja 2 1 1  

t. do Stugsundu z węglem (Ganswindt), szw. par. 
G usten 363 t. do Dollard z węglem (Artus), niem. 
żagl. z met. H unte 77 t. do H alm stadu z w ę
glem (Ganswindt), szw. mot. N atalia 130 t. do 
Helsingforsu z węglem (Shipce), szw. mot. Lues- 
sa 3129 t. do G oteborga próżny (Behnke i Sieg), 
norw, par. Bemma 461 t. do Oslo z tow arem  
(Bergenske), fiński par. A egier 453 t. do H elsing
forsu z tow arem  (Reinhold), łot. par. Prim a 
115 t  do Rygi z cem entem  (Behnke i Sieg), 
szw. par. Fersvik  699 t. do G oteborga z węglem 
(Polsko-Skand.), niem. par. Visurgis 716 t. do 
Leningradu próżny (Nordd. Lloyd), niem. par. 
Sm yrna 952 t. do Leningradu próżny (Nordd. 
Lloyd).

Na wejściu:

14 października: łot. par. V ieslurs 339 t. 
z K alundborga próżny (Artus), szw. par. B len
da 123 t. z Simrishamnu z żelastw em  (Gans
windt), niem. par. Kolberg 383 t. z R andersu 
próżny (Reinhold), szw. par. Larus 448 t. z M al
ino rpóżny (Bergenske) duń, par. Hafnia 1160 t. 
z R andersu próżny (lek), niem. par. W iberg 
350 t. z Lubeki z low arem  (Lenczat), niem. hol. 
Taurus z licht. R uhr i Em den z Odense próżne 
(Artus), szw. par. G udrun 483 t. z Sódertelje 
próżny (Bergenske), gdański par. Balticum 364 
t. z Svendborga próżny (Behnke i Sieg).

14 paźdz.: niem. hol. Taurus z iicht. Ruhr 
650 t. i M 593 t. z Odense próżna (Artus, W es
terp latte). duń. par z mot. C on co rJii z K open
hagi z żelastw em  (Ganswindt), niani, par A lt- 
H e \  elberg 671 t z Szczecina próżny (Reinhold, 
\X evterpl ), niem par. Orla 628 t. z K rólew ca z 
t^w a-em  (Nordd Lloyd, kan port.), est. żagl, 
z mot Vega 262 t. z Ipswich z że'astw em  (Rein- 
nold, W este rp l), ang. par. B altara 1387 t z 
lip a w y  ,< pasażeram i i tow arem  (fJn. Baltic 
C r -o kan. po rt ) niem. par. G linthcr 884 t 
z Szczecina próżny (Voigt), szw. par, Kosler
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513 t próżny (Shaw, Lovell), nicin. par I 't r o 
n u  343 t. z Rygi próżny (Wolff), niem. p«r. 
A ifred R ehder 497 t. próżny (Bergenske), duń 
par Boihal 1223 1 z Kopenhagi próżny (Rein- 
h^Ir'), Jim  par Magnus 781 t. ? B ordeaux z 
tow arem  (Reinhold), duń. par. Joh.tnn-, z Rcz- 
toku pióżny (P ;Isk i Skand., W cstcrp: ): norw  
per E 'rp  538 t. z Lubeki próżny (Artus, W es
terplatte ).

Na wyjściu:

14 października: niem. par. L isbeth Zeik
566 t. do Leningradu próżny (Behnke i Sieg), 
duń, par. Irene M arie do H elsingforsu z węglem 
(Behnke i Sieg), szw. par. Inga 714 t. do S ztok
holmu z w ęblem  (Behnke i Sieg), szw. par.
F.lsinsberg 193 t. do R ute z węglem (Danz. 
Schiff.. K )

14 paźdz.: szw. par. V era 34 8 t. do Gefle 
z węglem (Reinhold), ang. par. B aitara 1387 t. 
do Londynu z pasażeram i i tow arem  (Un. Bal
tic Corp.), szw. par. R obur 577 t. do Sztokhol
mu z węglem (Polsko-Skand.), franc, par. 
C hateau Yquem 1290 t. do Rouen z tow arem  
i drzew em  (Worms), gdański par. E tzel 393 t, 
do A ntw erpji z tow arem  (Behnke i Sieg), est. 
żagl. O tti 142 t. do Sztokholm u z cem entem  
(B ergtnske), norw. par. Liilemor 678 t. do Kó- 
pingu z węglem (Behnke i Sieg), szw. moi. R o
meo 274 t. do Kopenhagi z drzew em  (Artus), 
szw. par, K arin 196 t. do Sztokholm u z tow a
rem  (Thor Hals), szw. par, G udrun 452 t. do 
Gdyni próżny (Polsko-Skand.), niem. hol, T au
rus 4 t. do Kopenhagi próżny (Artus), duń. par. 
Scotia 1387 t. do G oteborga próżny (W arta), 
niem. par. K olberg 383 t. do Trangsundu próż
ny (Reinhold), niem, par. M arie Schroder 435 t, 
do K openhagi z węglem (Reinhold), ang, par, 
H elm cnd 581 t. do Leith z tow arem  i drzewem 
(Reinhold).

Na wejściu:

!5 paźdz.: szw. par. S torvik 2302 t. z V, Isen 
p r t in y  (Morry, W esterpl.), ang par. Chief 
F rook  1343 t. z K łajpedy próżny (Ar!us, W est' r 
pLilte), łot. par. Im anta 731 t. z K łajpedy pró 
żny (Bergenske, W esterpl.), »icrw. par. Jarl, 
255 i z W icku /'.■ śledziami (Lencza!.. Kielgra- 
b>n), duń. p a r . . Knut 717 i. z Bremy pr.i>:nv 
(Reinhold, kan. port.), szw. par. T an ji 341 t z 
L andskrony próżny (Behnke i Sieg), nic.n par. 
R iga 575 t. z Lubeki próżny (Lenczat). niem. 
par. St Jurgen  343 t. z Lubeki z tow arem  (Len- 
czat), niem. par. St. G ertrud 2 1 1  t. z Lubeki 
próżny (Lenczat).

15 października: niem. par. H inrich 308 t.
z K rólew ca z tow arem  (Prowe), norw. par. Ora 
599 t. z A rendalu  próżny (Polsko-Skand.), włoski 
par. C atarina M adri z Lubeki próżny (Behnke 
i Sieg).

Na wyjściu:

15 paźdz.: szw. mot. S trassa 3140 t. do R o t
terdam u próżny (Behnke i Sieg), łot. par. Ganja 
895 t. z węglem (Bergenske), szw edzki parow iec 
Am azone 378 t do Korsóru z węglem (Bergen-

ske), gdański par. Balticum 364 t. do Saxkjöpin- 
gu z węglem (Behnke i Sieg), duń. par, Skaane 
725 t. do G rim sby z drzew em  (Shaw, Lovell), 
niem, par. W iborg 350 t. do W yborga z tow a
rem  (Lenczat), norw. par. B jörnvik 120 t. do 
C hristiansandu z koksem  (Bergenske), niem. par. 
Olympia 794 t. do Tallinu z cukrem  i żelazem 
(Nordd. Lloyd), duń par. Niord 283 t. do A ar- 
hus z tow arem  (Bergenske), duń. par. J . C. Ja - 
cobsen 740 t, do Kopenhagi z tow arem  (Rein
hold), ang. par. Kovno 1477 t, do Hull z tow a
rem (Ellerman i Wilson), duń, par. M arx 719 t. 
do E kenäs z węglem (Reinhold), niem. par. N ep
tun 364 t. do Bremy z tow arem  (Wolff).

15 października: niem. par. Flesshilde 563
t. do Delfzylu z drzew em  (Voigt), norw. par. 
A ra 557 t. do Malmö z tow arem  (Bergenske), 
niem. par. St. Jü rgen  343 t. do Rygi z tow arem  
(Lenczat), wł. par. A nsaldo Settino do G enui z 
węglem (Behnke i Sieg), szw. par. R urik 258 t. 
do Sztokholm u z drzew em  i tow arem  (Reinhold), 
duń. par. Borghild 431 t, do Kopenhagi z węglem 
(Danz. Schiff. K.), niem. par. H elene 162 t. do 
Ham burga z tow arem  (Prowe), niem. par. E ber
hard  338 t. do Ham burga z tow arem  (Behnke 
i Sieg), norw . mot. Bob 269 t. do Oslo z w ę
glem (Bergenske), szw. par. K ullen 276 t. do 
M ariagovn z węglem (Reinhold).

Na wejściu.

16 października: szw. par. Delphinus 336 t.
z O tterbäcken  z rudą  (Behnke i Sieg), norw. 
par. Fagerbro 571 t. z R otterdam u próżny (Artus) 
szw. par. R agnar 430 t. z Kopenhagi próżny (Pro
we), duń. par. Rigm er 524 t. z G arstonu z że
lastw em  (Schenker), duń. par. Lilly z A arhus 
próżny (Danz. Schiff. K.), niem. par. Leonhard 
429 t. z Kilonji próżny (Skand. Lewant.), duń. 
par. Islang z Zaandam u próżny (Bergenske), duń. 
par. F reja 719 t. z R andersu próżny (Bergenske), 
jugosłow, par, Siva z B aratti z rudą  żelazną 
(Schenker), szw. par. W ilhelm ina z Söderham nu 
próżny (Bergenske),duń. par. V iktoria 1160 t. 
z Kopenhagi próżny (Polsko-Skand,), norw. par. 
N anna z K łajpedy z celulozą (Lenczat), poi. hol. 
R ybak z licht. Jan ek  634 t. z Schiew enhorst z 
węglem (W isła-Bałtyk), norw , par. Elg z O den
se próżny (Danz. Schiff. Konter), duń. par. Skin- 
faxe 1014 t. z G öteborga próżny (Polsko-Skand,), 
niem. żagl, z mot. Uli 56 t. z Degersham nu p ró 
żny (Bergenske), gd. par. W eichsel 602 t. z K o
penhagi próżny (Behnke i Sieg), niem, par. Hil
degard 770 t. z Szczecina próżny (Reinhold), 
norw. par, Sarpen 1100  t. z Sarpsborga próżny 
(Polsko-Skand,), ang. par. M ajorca 589 t. z 
Rensburga próżny (Reinhold), norw. par. Thore 
H afte z Szczecina próżny (Lenczat), łot. par. 
S outherner z Rudkjöbingu próżny (Reinhold).

Na wyjściu.

16 października: gd. par. D. S iedler 256 t.
do R otterdam u z tow arem  (Reinhold), szw. par. 
M ertainen do Lulea próżny (Behnke i Sieg), duń. 
par. C hristiansberg do Buenes A ires z drzewem 
(Bergenske), gdański par. Echo 555 t. do Fre-

drikshavnu z węglem (Behnke i Sieg), norw . par. 
W ilson 130 t. do Oslo z drzew em  (Thor Hals), 
duń. żagl, z mot, B enavista 72 t. do Faaborga l  

egiem (Ganswindt), duń. par. Broholm 781 t. 
do Odense z węglem (Reinhold), norw . par. 
Nanna do Leith z po rtu  ukrycia z celulozą (Len' 
czat), niem. par. Riga 575 t. do Tallinnu z to
w arem  (Lenczat).

Na wejściu:

17 października: szw. żagl. z mot. B erta 74 
t. z Upsali z pszenicą (Bergenske), niem. par. ' 
Claus 152 t. z Szczecina z tow arem  (Prowe), , j 
norw . par, K ristine I. 614 t. z V esteras próżny 
(Polsko-Skand), łot. par. K andaw a 1170 t. z Gan- '■[ 

daw y próżny (Voigt), szw. par. Okso 107 t. z 
Szczecina próżny (Reinhold), duń. par. Nord- 
hild 575 t.. z N orrkopingu próżny (Danz. Schiff. 
K.), duń. par. Danhild 815 t. z Kopenhagi próżny • 
(Bergenske), duń. par. P o larhavet 1287 t. z Ko-.;J 
penhagi próżny (Prowe).

17 października: duń. żagl. z mot. Mogens
Koch 284 t z O dense próżny (Ganswindt), szw. 
żagl. z mot. K lippan 70 t. z Kopenhagi z żela- -; 
stwem  (Ganswindt), ang. par. H avcort z K open -j| 
kagi próżny (Reinhold), niem. par. B rake 336 
t. z Hamburga z tow arem  (Behnke i Sieg), niem. . 
par. M artha Schróder 344 t, z Rygi próżny 
(Shaw, Lovell), norw. żagl, Ida z Kopenhagi z że- "j, 
lastw em  (Reinhold), niem. par. M ineral z F re -*  
drikshavnu próżny (Reinhold), duń. żagl. z mot. 
Elly 70 t, z Sim risham nu z pszenicą (Ganswindt) 
gdański par. M arie Siedler 221 t. z W icku ze 
lśedźmi .(Reinhold).

N a wyjściu:

17 października: polski hol. R ybak do Scnie- % 

w enhorst próżny (W isła-Bałtyk).

17 października: niem, żagl. W alkiire 91 t.
do Degershamr.u z koksem  (Bergenske), niem. 
hol. V egesack z niem. licht. H ans O tto 595 t. do 
G dyni próżne (Bergenske), duń. par. B retland 
1235 t. do O dense z węglem (Reinhold), niem. 
par. Im perial 563 t. do R otterdam ^ ze zbożem 
i skóram i (Reinhold), duń. par. Scotland 1015 
t. do Kopenhagi z węglem (Polsko-Skand.), ang. 
par, Southerner do K łajpedy próżny (Reinhold), 
ang. par. A yden do Immingshamnu z drzewem 
(Danz. Schiff. K.), niem. par. H inrich 306 t. do 
K rólew ca próżny (Prowe).

Na wejściu:

18 października: duń. par. S tegelberg 1146
t. z Malm z rudą (Schenker, wolna strefa), franc, 
par. Jan inę  1241 t. z R otterdam u z węglem 
(W andel, gazownia), niem. par. S tad t Stolp 147 
t, z K rólew ca ze zbożem (Ganswindt), ang. par. 
Kolpine 1463 t. z Hull z pasażeram i i tow arem  
(Ellerm ann i W ilson, kolej nadw.), holend. par, 
Odysseus z A m sterdam u z tow'arem (Prowe), 
szw. par, Orlando 1057 t. z R ouen próżny (lek), 
niem. par. Bacchus 381 t. z R otterdam u z tow a
rem (Wolff).
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18 października: norw, par. A lecta z F ra-
serburgha ze śledźmi (Reinhoid), niem. par. 
Aeolus 356 t. z H am burga z tow arem  (Behnke i 
Sieg), franc, par. Lura z K łajpedy próżny, niem. 
Par. K äte 267 t. z H am burga z tow arem  (Prowe), 
n iem. par. E lectra  796 t. z Bremy z tow arem  
(Wolff), niem. żagl. Rigmor II. z Oder.se z że
lastw em  (Voigt), szw, par. Brevik 397 t. z Lubeki 
Próżny (Reinhold), duń. par. Lisa 758 t. z K open
hagi próżny (Bergenske), niem. hol. V egesack 
z Gdyni próżny (Bergenske), ang. par. Baltonia 
1449 t. z Londynu z pasażeram i i tow arem  (Un. 
Baltic Corp.).

Na wyjściu:

18 października: holenderski par. Gronie
do Helsingforsu z węgłem (Behnke i Sieg), niem. 
Par. A lt-H eidelberg 671 t. do Pargasu z węglem 
(Reinhold), niem. par. St. G ertrud  2 1 1  t. do Lu
beki z drzew em  (Lenczat), niem. par. Posschl 
1348 t, do Kopenhagi z węglem (Reinhold), duń. 
par. Hafnia 1159 t. do R andersu  z węglem (lek), 
łot. par. V iesturs 338 t. do Kopenhagi z węglem 
(Artus), franc, par. G erm ania 1165 t. do N antes 
z węglem (Bestmann), ang. par. Therese 607 t. 
do G rangem outh z drzew em  (Danz. Schiff. K.), 
niem. par. Flosshilde 563 t. do Delfzylu z drze
wem (Voigt), duń. par. Magnus 789 t. do Hawru 
z drzew em  (Reinhold), niem. par. Bonus 519 t. 
do Lulea próżny (Behnke i Sic¿), norw. par. 
Berg do H alm stadu z węglem (Artus), szw. par. 
August Leffler do Sztokholm u z węglem (Ber
genske), est. par. Irw do Bjarke z węglem (Behn
k e  i Sieg).

Na wejściu:

19 października: szw. par. Trio 823 t. z H el
singborga próżny (Bergenske), niem. par. Nord- 
•afrika 1289 t. z Lipaw y z tytoniem  i fosfatem 
(Behnke i Sieg), niem. par. R ival 353 t. z Naks- 
kov próżny (Reinhold), duń. par. Niels Ebbesen 
382 t. z Kopenhagi z pasażeram i i tow arem  
(Reinhold).

19 października: duń. par. Valborg 496 t. z
R otterdam u próżny (Bergenske), szw. par. Thure 
296 t. z K arlskrony próżny (Behnke Sieg, wolna 
strefa), niem par. Fafner 1922 t. z Szczecina 
próżny (Mary), niem. par. Eddi z Świnoujścia 
p różny (Behnke i Sieg), szw, par. A egir 753 t. 
z Kalm aru próżny (Bergenske, W esterpl.), szw. 
p a r W ira 252 t. z K rólew ca próżny (Bergenske, 
W esterpl.), szw. żagl. z mot. T hyra 40 t. z K arls
krony z kamieniam i (Ganswindt, W esterpl,), n ie
miecki żagl. W alküre 91 t. jako do portu  ukrycia 
z koksem  (Bergenske), szw. par. Bonar z K arls
krony próżny (Ganswindt), szw. hol. Loucky z 
G dyni próżny (Schichau), niem. par, F innland 
264 t. z N akskov próżny (Polsko-Skand.), duń, 
Par. Douro 484 t. z Kopenhagi z tow arem  (Rein
hold).

Na wyjściu:

19 października: szw. par. B lende 123 t. do
W isby z koksem  (Polsko-Skand,), niem. par. 
S tad t Stoip 147 t. do Trelleborga z żytem (Gans
windt).

19 października: norw. par. Oksö 107 t. do
Fredrikstadu z węglem (Reinhold), duń. par. 
Lilly 524 t. do Low estoftu z drzew em  (Danz. 
Schiff. K ), norw. par. C christian I. 614 t. do 
V esteras z węglem (Polsko-Skand.), niem. par. 
E iectra  349 t. do Rygi z tow arem  (Wolff), duń. 
par. A slang 900 t. do Londynu z drzew em  (Ber
genske), ang, par, Baltonia 1449 t. do Lipaw y z 
pasażeram i i tow arem  (Un. Baltic Corp.), niem. 
par. Claus 152 t, z Szczecina z tow arem  (Prowe), 
łot, par. Kriws 822 t. do A ntw erpji z drzewem 
(Voigt), niem. żagl. z mot. A rgonaut 57 t. na 
Bornholm z węglem (Ganswindt), szw. par. La- 
rus 448 t, do Odense z węglem (Bergenske).

20 października: duń. par. Knud 1187 t. do 
Genui z cukrem  (Reinhold).

Na wejściu.

20 października: szw. mot. cystern. N eithea
106 t. z Limhamnu próżny (Thor Hals), niem. par. 
P lanet 478 t. z Lerw icku ze śledźmi (Behnke i 
Sieg), niem, par. K apitan Kress 384 t. z L ittle- 
ham ptonu z żelastwem  (Behnke i Sieg), duń. 
mot. M aagen 97 t. z Nexö próżna (Bergenske), 
niem, par. Septim a 583 t. z F lensborga próżny 
(Voigt), szw. żagl B ritannia z Kopenhagi z że
lastw em  (Ganswindt), szw. par. Elsie 826 t. z 
G öteborga próżny (Polsko-Skand.), niem. par. 
Carl Cords 498 t. z Londynu z żelastw em  (Behn
ke i Sieg), duń. par. V endia 627 t. próżny (Pol
sko-Skand.).

20 października: duń. par. D anefeld 724 t. z 
O dense próżny (Shaw. Lovell), szw. parow iec 
N ordösst 628 t. z Gefle próżny (Behnke i Sieg, 
W esterpl.), szw. par. M erkur 800 t. z U ddewalli 
próżny (Polsko-Skand., W esterpl.), niem. żagl. 
z mot. A rgenaut 56 t. z węglem jako do portu 
ukrycia (Ganswindt, W esterpl.), niem. hol. Cau- 
rus 4 t. z Kopenhagi z niem. licht. A ar 651 t. 
i Vega 758 t. próżne (Artus, kolej nadw. i B er
genske, W esterpl.), szw. żagl. Regina z K open
hagi z żelastwem , szw. mot. K olsnaren 1900 t. z 
Malmö z tow arem  (Scand. Levant), nie.n. par. 
A nnchen P eters 246 t. ze S tronsay ze śledziami 
[Lenczat), franc. par. C audebec 976 t. z Havru 
z tow arem  (Worms),

Na wyjściu.

20 paźdz.: łot. par. Im anta 731 t. do Rygi z 
węglem (Bergenske), norw. par. Korsvik 625 t. 
do Londynu z drzew em  (Shaw, Lovell), szw. 
par. Delphinus 356 t. do jeziora V änern z w ę
glem (Artus), szw. par. C arrie 793 t. do Böte- 
borga z węglem (Behnke i Sieg), szw. par. Sven 
196 t. do Helsingforsu z tow arem  (Reinhold), 
szw. mot. cyst. N eithea 106 t. do Sztokholmu 
z ropą gazow ą (Thor Hals), norw . par. Elg do 
Lorestoftu  z drzewem (Danz. Schiff. K.), niem. 
par. A lfred R ehder do Londynu z drzewem 
i zbożem (Bergenske). niem. par. H ildegard do 
Ekenäs z węglem (Reinhold), szw. par. W ilhel
mina do Lulea z węglem (Bergenske).

Na wejściu.

21 paźdz.: niem. par. St. Lorenz 343 t. z Lu
beki z tow arem  (Lenczat), duń. par. Skodsborg

850 t. z Kopenhagi próżny (Bergenske), brane, 
par. Yaínville 836 t. z B ordeaux z tow arem  
(Worms), szw. par. Portos z Limhamnu próżny 
(Polsko-Skand.).

Na wyjściu.

21 paźdz.: łot. par. K andava 1170 t. do W in
daw y z węglem (Voigt), szw. par, Tanja 341 t. 
do Helsingborga z węglem (Behnke i Sieg), 
norw. par. Ora 599 t. do A rendalu z węglem 
(Polsko-Skand.).

Na wejściu.

24 października: szw. żagl. z mot, Polar-
stjärm an 53 t. z Helsingborga z pszenicą (Gans
windt), szw. par. Themis 383 t. z G öteborga 
próżny (Bergenske, b. port. ces.), niem. par. 
L cander 589 t. z H orsensu próżny (Wolff, 
Gdańsk), fiński par. Poseidon 40 t. z O skarsha- 
mnu próżny (Reinhold-Bornholm, W isłoujście), 
łot. par. Laimons 198 t. z Lipawy z tow arem  
(Reinhold, kan. port), norw . par. cystern. M ar
na z Langesundu próżny (Bergenske, Holm), 
niem, par. E lsfleth 275 t. z Low estoftu ze śle
dziam i (Reinhold, K ielgraben), fsk, par. A egir 
457 t. z Helsingforsu z tow arem  (Bornhold), 
kan. port.), niem. hol. G ladiator z polskiem i 
lichtugam i Jan ek  633 t. i Ju rek  634 t. z G ö te
borga i U devalli próżne (W isła-Bałtyk), niem. 
par. Possehl 1347 t. z K openhagi próżny (Pro
we, W esterp latte), szw. par, R urik 258 t. z 
Sztokholm u z tow arem  (Behnke i Sieg).

Na wyjściu:

24 października: ang. par. Sheaf Brock 1344 
t. do G öteborga z węglem (Artus), norw. par. 
Lysaker 485 t. do Oslo z węglem (Polsko-Skand.) 
niem. par. Bacchus 381 t. do R otterdam u z to 
warem (Wolff), duń. par.. Skodsberg 850 t. do 
Londynu z drzewem (Bergenske), duń. par. Pe- 
larhavet 1281 do G öteborga z węglem (Prowe).

Na wejściu.

25 paźdz.: szw. par. Ellen 948 t. z G öteborga 
próżny (Polsko-Skand.), fiński par. Boro VIII 
3437 t z Kolki z tow arem  (Bergenske, b. port. 
ces.), łot. par. Krimulda 1150 t. z G andawy p ró 
żny (Voigt), szw. par. Kullen 294 t. z M aria- 
geru próżny (Reinhold, W esterpl.), szw. parów. 
Mars 854 t. z Królewca próżny (Reinhold), 
niem. par. E berhard 338 t. z Hamburga z iow a- 
rem (Behnke i Sieg, kolej nadw.), gdański par. 
Echo 555 t. z Zriedríchshavnu próżny (Behnke i 
Sieg, W esterpl ), -gdański par. Prosper 410 t. z 
Lervicku ze śledziami (Behnke i Sieg, kan. po r
towy), niem. par. C ontinental 305 t. z H aders- 
lovn próżny (Reinhold), norw . par. Vard 330 t. 
i  K łajpedy z celulozą (Lenczat), duń, parów . 
V ictoria 1160 t z A arhus próżny (Polsko-Skan.), 
niem. par. Viktor 469 t. z Hamburga z tow arem  
(Behnke i Sieg), norw. par, Jo tun  308 t. z Y ar
m outh ze śledziami (Shaw, Lovell), duń. par. 
Hafnia 1159 t. z R andersu  próżny (Bergenske), 
niem. par. Rhea 293 t. z R otterdam u z tow ar.
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(Wolff), szw. żagl. z mot. A nna 74- t. z V arbergu 
z kamieniami.

25 października: czechoslow. par. Seefahrt 
67 t. z Helsingforsu próżny (Skand. Levant), ang. 
par. Smoleńsk 1531 t. z Londynu z pasażeram i 
i tow arem  (Ellermann i Wilson), norw. par. 
L illem or 678 t. z Kópingu z rudą (Behnke i Sieg) 
łot. par. Kangars z Helsingforsu próżny (Voigt), 
ang. par. B altara 1387 t. z Londynu z pasażeram i 
i tow arem  (Un. Baltic Corp.), szw. żagl. z mot. 
A nna 44 t. z V arbergu z kam ieniam i (Bergen- 
ske).

Na wyjściu.

25 października: niem. par. Carl Leonhard
1672 t. do G enui z węglem (Skand. Levant), 
norw . par. cyst. M arna 182 t. do Oslo z melasą 
(Bergenske), szw. par. E rik 123 t. do Stege z 
węglem (Polsko-Skand.), szw. par. G usten  353 
t. do Malmó z węglem (Behnke i Sieg), niem. 
par. Pallas 370 t. do K rólew ca z tow arem  (Wolff) 
szw. par. F orsvik  698 t. do Sztokholm u z w ę
glem (Polsko-Skand.), ang. par. Kalua 412 t. do 
Souptham ptonu z drzewem (Bergenske), est. ża
glowiec z mot. Vega 262 t. do Lipawy próżny 
(Reinhold), szw. par. Egon 291 t. do G óteborga 
z tow arem  (Reinhold), duń. par. T iber 823 t. 
do B ordeaux z tow arem  (Reinhold), duń. par. 
Rigm or 524 t. do Low estoftu z drzew em  (Danz. 
Schiff, K.), norw. mot. Columba do Oslo z w ę
glem i tow arem  (Bergenske), szw. żagl. z mot. 
Thyra 40 t. do K arlsham nu z benzyną (Thor 
Hals), szw. par. O rlando 1057 t. do H ernósandu 
z węglem (Lenczat), ang. par. B altara 1387 t. do 
Lipawy z pasażeram i i tow arem  (Un. Baltic 
Corp.), szw. par. A egier 754 t. do Kalm aru z 
węglem (Bergenske), gd. pr. W eichsel 602 t. do 
B ordeaux z drzew em  (Behnke i Sieg).

25 października: szw. par, G ófa 674 t. do
Ohus z węglem (Behnke i Sieg).

Na wejściu.

26 pażdz.: niem. par. H elene 162 t. z H am 
burga z tow arem  (Prowe), niem. par. Egoria 
382 t. z R otterdam u z tow arem  (Wolff), belg. 
hol. Elise IV z dragą VIII z Gdyni próżne 
(Schichau), ang. par. Kowno 1477 t. z Hull z 
pasażeram i i tow arem  (Ellerm an i Wilson), szw. 
par. H elle 480 t. z G óteborga próżny (Danz. 
Schiff. K.), łot. par. V iesturs 338 t. z K open
hagi próżny (Artus).

Na wyjściu.

26 października: szw par. Thure 295 t. do 
Solvesborga z płytam i żel. i węglem (Behnke 
i Sieg). łot. par Krim ulda 1150 t. do Rygi z w ę
glem (Voigt), szw, par. N ordóst 628 t. do G ó
teborga z węglem (Behnke i Sieg), poi. licht. 
F ranek  382 t. do Tczew a drogami w ew nętrznem i 
próżna (W isła-Bałtyk),

Miądzyportowy rozkład  
jazdy pociągów.

Z Tczew a do G dańska. Z G dańska do Gdyni.

0.13 — 0.58 ----------- -------
4.45 — 5.45 6.15 — 6.47
7.10 — 7,45 8.00 — 8,31
8.00 — 8.26 8,41 — 9,12
8,26 — 9.19
9.40 — 10.08 10.35 — 11.07

10,01 — 11.00
11,2 0  — 11,48 11.56 — 12.22
12.00 — 12.47 13.05 — 13.37

14.19 15.17 15.33 — 16.06
16.31 — 17.00 17.16 — 17.50
------- — ------- 17.55 — 18.28
17.27 — 18.03 19.15 — 19.53
19.37 — 20.30 ------- ----------- .
20.10 — 20.42 21.05 — 21.44
------- — ------- 23.20 — 23.56
23,11 — 0.05

Gdyni do G dańska. Z G dańska do Tczew a.

____ __ ____ 3.20 — 4.1ć
6.48 — 7.18 7.30 — 8.19

------- — ------- 8.35 — 9.17
8.40 — 9.10 10.47 — 11.40

10.31 11.05 ------ ----------
11.30 — 12.03 12.15 — 12.48
12.51 — 13.23 13.37 — 14.18
14.08 — 14.44 15.10 — 15.48
15.31 — 16.01 16.40 — 17.37
17.19 — 17.45 17.54 — 18.22
17.58 — 18.30 18.55 — 19.26
------- — ------- 20.39 — 21,32
20.23 — 21.05 21.25 — 22.02
2 1.10 — 21,45 22.05 — 22.36
21.51 — 22.21 22.30 — 23.19

23.42 — 0,40

R ozkład jazdy pociągów  G dańsk - Nowyport.

Odjazdy z G dańska: 0,15 1,10 5,55 6,55 8,40
9.45 10,45 11,45 12,15 13,13 13,45 14,45 15,15
15.45 16,20 16,45 17,45 18,15 18,45 19,15 20,15
21.15 22,15 23,15.

Prócz tego ty lko w dni św ięteczne: 5,25
6,25 7,35 8,10.

Tylko w dni pow szednie: 12,45 19,45 i 20,45.

Odjazdy z N ow egoportu: 2,45 4,50 6,25 7,26
9.15 10,15 11,15 12,15 12,44 13,43 14,15 14,45
15.15 15,45 16,15 16,50 17,15 18,15 18,45 19,15
19.45 20,44 21,45 22,45 23,45.

Prócz tego ty lko w dni św iąteczne: 5,55 6,55
8 ,10 .

Tylko w dni pow szednie: 13,15 20,15 i
21,15.

Podróż G dańsk - N ow yport trw a  2J5 m inut.
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Kartofle w  workach . . .
lu z e m ........................................

Buraki w  workach . . . .  
Śledzie, całe beczki, za beczkę 

półbecaki, za półbeczki .

1,50 t? 1,50 V „ 1000
1,05 n 1,00 „ 1000
1,70 V 1,70 „ 1000
0.18 yy 0,12 „ 1000
0.14 V 0,10 ł> „ 1000

Ładow anie drzew a.
Drzewo okrągłe

a) dębina, buczyna, jes io n  i klon
b) sośnina, św ierczyna, jodły, 

olszyna, osika i słupy telegr.
P lansony ..............................................

Bouls i D yk ty  debowe w  w iązan
kach tak jak  okrąglaki w  po
szczególnych  gatunkach drzewa 

Forniery i Sperrplatten w w iązan
kach ...................................................

D esk i i dyle
a) sosnow e, jod łow e, św ierkow e  

opiłow ane calow e . . . .
poniżej c a ł a ............................
n ieopiłow ane calow e . . . 
i poniżej cała .......................

b) dęb ina,jesion , buk, opiłowane
calow e  .......................
poniżej c a l a .............................
n ieopiłow ane calow e . . . 
poniżej c a ł a .............................

ładow anie 
gd. 2,90 za 1 m 3

,  2,50 „ 1 „
„ 3,60 za load  Cal- 

lip . m iary

1,80 za 1000 k g

7,00 za std .
7.50 „ „
9.50 „ „

10,00 „ „
10 % nadw yżki w  

stosunku do a)

B elki czw orokątni©  obrobione
a) sosnow e b e l k i ........................ ....  2,30 za load
b) sosnow e ł a t y ................................2,75 ,, „

S leep ry  sosn., jo d ło w e, św ierkow e „ 1,50 „ „
C r o s s i n g s ........................................... .. 1.65 „ „

P o d k ład y  p łask ie
a) dębow e, b u k o w e ...........................   2,30 „ „ z 14-tu

norm .podkł.
b) sosnow e, św ierkow e, jod łow e „ 2.20 „ „ z  14-tu

n orm .podk ł.
P ó ło k rąg łe  p o d k ład y  dęb., bukow e „ 2,40 „ „

k o p a ln iak i (p itp rops) i drzew o
n a  p a p i e r ............................................   6,00 za sążeń 6.6.6

albo 180 stóp 
sześcien .

M in in g tim b er 2,25 za l  m £
K lepk i beczkow e i deszczu łk i 

p a rk ie to w e
w  w i ą z a n k a c h .............................„ 1,70 za 1000 k g
luzem  z l ą d u .......................................  2,25 „ 1000 k g
z b e r l i n k i ............................................   2,50 „ 1000 k g
1 ty s iąc  (m ille) d eszczu łek  — 25 to  w ag i 

D ług ie  k o p a ln ia k i (L ange props) gd. 2,00 za 1 m 3
Po łow a kosztów  k ran o w y ch  idzie n a  rach u n ek  

s ta tk u  o ile  w in d y  s ta tk o w e  n ie  są w cale  stosow ane.
Na św iad czen ia  społeczne pob iera  się n ad w y żk i 

10 o/o. Za u k ład an ie  do bunkrów  poprzecznych  lub 
in n y ch  n iezw y k ły ch  ładowrni 25 ° /0  nadw yżki.

P arow ce z za łogą obcojęzyczną po w in n y  n a  swój 
rach u n ek  brać  do obsług i w in d  m iejscow ych robotn ików , 
n aw e t g d y  u k ład an ie  odbyw a się  n a  k o sz t frach tu jąceg o .

Miesiecznik ilustrowany „MORZE“
W?

B r

£  Organ Ligi Morskiej  i Rzecznej.  J

H  Pismo poświęcone propagandzie morza i dróg wodnch w Polsce, j
-$1 H
H  Każdy uświadomiony obywatel Rzeczypospolitej przegląda i czytuje j

I  . . M O R Z E “

Łącznie z „Żeglarzem Polskim“ kosztuje tylko 
zł 13.50 rocznie, zł 7 półrocznie.

Zamawiać można przez administrację „Żeglarza Polskiego“ w Tczewie 
lub bezpośrednio wadministracji „Morza“ — Warszawa, Elektoralna 2.

„Morze* bez „Żeglarza Polskiego“ : rocznie 8 złotych, półrocznie 4 z ło te .
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l e e a s B e a s B E ż s s B E a s g e a s i

P O LS K I PORT G D Y N IA
najmnie] zamarzający port Bałtyku
zawsze dostępny dla największych okrętów.

Ilość miejsc dla statków morskich: 6.
X < l o l n o ś ć  p r z e ła d u n k o w a  w  o liw ili o b e c n e j:  o k o ło  4 .5 0 0  to n  m a so w y c h

ła d u n k ó w  n a  dobę.

2 krany mostowe dla przeładunku węgla i rudy.
Statek portowy, ratowniczy i przeciwpożarowy: 
holownik „ U r s u s “ o sile maszyn 450 KM.

Wodociąg portowy. Oświetlenie i energja 
elektryczna przy miejscach przeładunkowych.

}Bg3aSg3SaŜ 3B3SB3BSg29l&ŚŚ
©0©©©00©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©S©©©©©©©©©©©©000
0 0
1 Port Morski i Rzeczny Tczew §
0 0 
0  najdogodniejszy punkt przeładunkowy z 0

0  kolei na lichtugi morskie i odwrotnie. ©0 0 
0  —  ■■■■    0
0 . 0 
0  Dostępny dla liehtug do 800 ton nośności, o zagłębieniu do 3,2 metra. 0

W ujście Wisły wchodzić mogą statki do 5,5 metra zagłębienia. 0
Przystanie prywatne z bocznicami kolejowemi. 0

Przystań pasażerska dla ruchu morskiego. 0
Największy przymorski węzeł kolejowy. g)

 0
0  Zdolność przeładunkowa dla węgla: 3.000 ton na dobę. ®

C O d leg ło ść  k o le jo w a  od  W a rsza w y  3 6 2  k m .. O. Ś lą sk a  6 0 0  k m ., P o z n a n ia  2 8 2  k m .

0©©©0©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©O©©©©©©©©©©©©©0
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Hasz wpóz I wwóz 
morzem.

Dane p row izoryczn e.
Objaśnienie skró tów : par. — parowiec

źagl. — żaglowiec, żagl. z mot. — żaglowiec 
z motorem, hol. — holownik, licht. — lich- 
tuga (berlinka) morska, mot. — motorowiec. 

Ang. — angielski, belg. — belgijski, duń.
— duński, est. — estoński, fr. — francuski, 
fsk. — fiński, gd. — gdański, hld. — holen
derski, lit. — litewski, łot. — łotewski, niem.
— niemiecki, norw. — norweski, poi. — polski 
szw. — szwecki.

Liczby oznaczają ładowność statków, w 
tonach netto (1 tona — 2,83 m3).

W ywóz p o lsk ieg o  w ęgla  przez 
port gdyńsk i.

1 października: 
szw. par> Reserv 1 013 do Gefle, 
norw. par. Lillemor 678 do Viisteras.

3 października:
szw. par. Ywar 715 do Sztokholmu, 
lot. par. Kokness 1 045 do I.ipawy, 
szw. par. Inga 731 do Viisteras, 
łot. par. Viesturs 339 do Kalundsborga.

4 października:
duń. par. Hafnia 1 160 do Randersu.

5 października:
szw. p. Gundborg Segrell 845 do Gefle, 
szw. par. Libra 838 do Oxelosundu.

6 października:
łot. par. Balva 1 346 do Rygi, 
niem. par. Gotland 592 do Kirkkoniemi.

7 października:
poi. par. Katowice 1108 do Norrkopingu, 
Pol. par. Kraków 1 122 do Vallviku.

8 października:
niem. par. Erika Tress 254 do Ronne.

9 października:
norw. par. Jaederen 493 do Stavangeru, 
duń. par. Bothal 1 223 do Kopenhagi.

10 października:
norw. par. Kolsdal 736 do Sztokholmu.

12 października:
niem. par. Ragnar 434 do W yborga.

13 października:_
duń. par. Frieda 1 270 do Goteborga, 
niem. par. Dollart 541 do Trangsundu.

14 października:
Pol. par. Toruń 1 122 do Halmstadu, 
szw. par. Solve 260 do Falkenbergu.

15 października:
Pol. par. Robur II 795 do Gefle, 
szw. par. Erato 1 099 do Gefle.

16 października:
Szw. par. Ellen 948 do Goteborga.

17 października:
duń. par. Dania 1 390 do Norresundby,

niem. par. Teutonia 768 do . Kopper- 
werkshamńu

18 października:
szw. par. Gudrun 452 do Trelleborga.

19 października:
niem. licht. Rhein 646 do Sönderborga, 
niem. licht. Main 646 do Haderslevn.

21 października:
poi. par. Kraków 1 122 do Sztokholmu.

22 października:
szw. par. Bifrost 1 079 do Iggesundu, 
poi. par. Katowice 1 108 do Skutskär, 
szw. par. Gundborg Segrell 845 do 

Karlskrony.
23 października:

szw. par. Siva 831 do Karskär.
25 października: 

łot. par. Velta 1 383 do Rygi.
Statki powyższe w yw iozły łącznie 

77 517 ton węgla i 200 t. koksu.

W ywóz p o lsk ieg o  w ęgla  przez 
port gdański.

11 października:
duń. par. Sigrid 751 do Rouen, 
szw. par. Trio 823 do Goteborga, 
niem. par. Klara Blumenfeld 1465 do 

Oslo,
szw. par. Nordöst 628 do Gefle, 
duń. par. Victoria 1 160 do Kopenhagi, 
duń. par. Danefeld 724 do Odense.

12 października:
szw. par. Elsie 826 do Goteborga, 
norw. par. Sproit 335 do Oslo, 
norw. par. Egeria 88 do Sarpsborga, 
gd. par. Hammonia 658 do Randersu, 
niem. par. Oskar 483 do W yborga.

13 października:
nem. p. Minna Cords 551 do Koldingu, 
szw. par. Kjell 687 do Sztokholmu, 
szw. par. Bengt 289 do Karlskrony, 
norw. par. Gunnar 714 do Arendalu, 
szw. ż. z mot. Fenja 211 do Stugsundu, 
szw. par. Gusten 354 do Dollarö, 
niem. żagl. z mot. Hunte 78 do Halm- 

stadu,
szw. żagl. z mot. Natalia 130 do Hel- 

singborga, 
szw. par. Forsvik 699 do Goteborga.

14 października:
duń. par. Irene Marie 1 116 do Helsing- 

forsu,
szw. par. Inga 714 do Sztokholmu, 
szw. par. Elinsborg 193 do Rute, 
szw. par. Vera 348 do Gefle, 
szw. par. Robur 577 do Sztokholmu, 
norw. par. Ellemer 678 do Köpingu, 
niem. par. Marie Schröder 435 do Ko

penhagi.
15 października:

łot, par. Gauja 895' t. do Rygi 
szw. par. Amazone 378 do Korsöru, 
gd. par. Balticum 364 do Saxkjöpingu, 
duń. par. Marx 719 do Ekenäs, 
wł. p. Ansaldo Settimo 2 916 do Genui, 
duń. par. Borghild 431 do Kopenhagi, 
norw. mot. Bob 269 do Oslo, 
szw. par. Kullen 294 do Mariageru.

16 października:
gdy. par. Echo 555 do Frederikshavnu, 
duń. żagl. z mot. Bonavista 72 do Faa- 

borga.
duń. par. Broholm 781 do Odense.

17 października:
dim. par. Bretland 1 235 do Odense, 
dim. par. Skotland 1015 do Kopenhagi.

18 października:
hid. par. Groenlo 1 168 do Helsingforsu,

nem. p. Alt-Heidelberg 671 do Pargas, 
niem. par. Possehl 1 348, do Kopenhagi, 
duń. par. Hafnia 1 159 do Randersu, 
łot. par. Viesturs 338 do Kopenhagi, 
frż par. Germinal 1165 do Nantes,, 
norw. par. Borg 538 do Halmstadu, 
szw. par. August Leffler 1 128 do Sztok

holmu,
est. par. Irw 470 do Bjórko.

19 października:
norw. par. Okso 107 do Fredrikstadtu, 
norw. par. Kristine. I. 614 do Vesteras, 
nem. żagl. z mot. Argonaut 57 na Born

holm,
szw. par. Larus 448 do Odense,

20 października:
łot. par. Imanta 731 do Rygi, 
szw. par. Delphinus 337 do Venersee, 
szw. par. Carrie 739 do Goteborga, 
niem. par. Hildegard 770 do Ekenaes, 
szw. par. Wilhelmina 698 do Lulea.

21 października:
łot. par. Kandawa 1 170 do Windawy, 
szw. par. Tanja 341 do Helsingborga, 
norw. par. Ora 599 do Arentalu, 
norw. par. Sarpen 1 100 do Sarpsborga, 
gd. licht. Danzig 1 579 do Aabenraa, 
gd. licht. Danzig II 596 do Aabenraa, 
szw. par. Brevik 597 do W yborga, 
niem. par. Firmland 246 do Sztokholmu, 
fsk. żagl. Nordstjernen 185 do Norrtelje, 
szw. par. Ragnar 430 do Kopenhagi, 
duń. mot. Mogens Koch 284 do Roenne.

22 października:
ang. par. Harcourt 915 do Kopenhagi, 
niem. licht. „M“ 493 i 
niem. licht. Ruhr 650 do Kopenhagi, 
niem. żagl. z mot. Argonaut 57 na Born

holm,
fr. par. Le Merlier 1 870 do Nantes, 
szw. par. Bengt 289 do Oslo, 
dim. par. U se 758 do Aalborgo. 
duń. par. Vendia 627 do Kopnehagi, 
niem. par. Mineral 309 do Skive.

23 października:
szw. par. Elsie 826 do Goteborga, 
norw. par. Fagerbro 571 do Venernsee, 
szw. par. Storvik 2 302 d o . Sztokholmu, 
szw. par. W ira 252 do Ronneby, 
wł. par. Catarina M adre 2 426 do Gi

braltaru,
duń. par. Bothal 1 223 do Kopenhagi, 
szw. par. Merkur 800 do Norrkopingu.

Statki powyższe w yw iozły łącznie 
134 800 ton węgla.

W ywóz p o lsk ieg o  drzewa przez 
port gdański.

11 października:
szw. par. Blanche 210 do Newcastle, 
duń. par. Taarnłiolm 839 do Liverpoolu, 
niem. par Stettin 797 do Manchesteru,

12 października:
niem. par. Martha 357 do Tynedocku, 
szw. par. Ingeborg 191 do Sztokholmu 

(i z tow.).
14 października:

fr. par. Chateau Yqüem 1 290 do Rouen 
(i z tow.), 

szw. par. Romeo 274 do Kopenhagi, 
ang. par. Helmond 581 do Leith (i z 

tow)..
15 października:

duń. par. Skaane 725 do Grimsby, 
niem. par. Flosshilde 563 do Delfzylu, 
szw. par. Rurik 257 do Sztokholmu (i 

z tow.),
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duń. par. Svanholm 769 do Swansea (i 
z tow.).

16 października:
duń. par. Christiansborg 1 929 do Bue

nos Aires, 
norw par. Wilson 165 do Oslo.

17 października:
ang. par. Aydon 1023 do Imminghamnu.

18 października:
niem. par. St. Gertrud 211 do Lubeki, 
ang. p. Therese 607 do Grangemouth, 
niem. par. Flosshilde 563 do Delfzyl, 
duń. par. Magnus 781 do Havru.

19 października:
duń. par. Lilli 524 do Lowestoft, 
duń. par. Aslang 900 do Londynu, 
lot. par. Krivs 822 do Antwerpii.

20 października:
norw. par. Korsvik 1 067 do Londynu, 
norw. par. Elg 700 do Lovestoftu, 
niem. par. Alfred Rehder 497 do Lon

dynu.
21 października:

duń. par. Oluf Maersk 1 146 do Barrow, 
norw. par. Jarl 256 do Southamptonu, 
norw. par. Thore Hafte 353 do Sout

hamptonu, 
duń. par. Nordhild 575 do Grimsby, 
niem. p. M arta Schroder 344 do Corku, 
norw. par. Henry 336 do Londynu.

. 22 października: 
ang. par. M ajorca 589 do Grangemouth, 
pol. par. Wilno 1122 do Tynedocku, 
duń. par. F reya 719 do M anchesteru, 
niem. par. Gunther 884 do Dordrechtu, 
duń. par. Alice 712 do Londynu.

Statki powyższe w yw iozły łącznie 
110 600 ni drzewa.

W wóz że la za  i że lastw a przez  
port gdański.

11 października: 
duń. par. Astrid 69 z Nakskov, 
szw. par. Gota 674 z Oskarshamnu.

14 października: 
szw. par. Blenda 123 z Simrishamnu, 
duń. żagl. z mot. Concordia z Ko

penhagi,
est. żagl. z mot. Vega 262 z Ipswich.

16 października:
duń. par. Rigmor 524 z Garstonu.

17 października:
szw. żagl. z mot. Klippdon z Kopenhagi, 
duń. żagl. Ida 171 z Kopenhagi.

18 października:
riiem. żagl. Roamer II. 110 z Odense.

19 października:
niem. par. Anni Ahrens 554 z Londynu.

20 października:
riiem. par. Kapitan Kross 384 z Little- 

hamptonu, 
szw. żagl. Britannia z Kopenhagi, 
niem. par. Carl Cords 498 z Londynu, 
szw. żagl. Regina z Kopenhagi.

21 października:
niem. par. Elfriede Charlotte Becker 

378 z Egersundu.
22 października:

duń. par. Erindring 425 z Bordeaux.
Statki powyższe przywiozły łącznie 

10 300 ton żelaza i żelastwa.

W wóz rudy i pirytu przez port 
gdański.

16 października: 
szw. par. Delphinus 336 z Otterbacken, 
jugosław. par. Sava 2016 z Batavi.

Ż E G L A R Z  P O L S K I .

18 października:
duń. par. Stegelborg 1 146 z Malmo.

22 października:
szw. par. Robur 577 z Helsingborga.

23 października:
niem. par. Fricka 1 583 z Lulea.

Statki powyższe przywiozły łącznie 
13 000 ton rudy żelaznej.

W wóz naw ozów  sztucznych przez 
port gdański.

19 października:
niem. par. Nordafrika 1 289 z Lipawy.

Statek powyższy przywiózł 2 500 
ton fosfatów.

W ywóz polsk ich  produktów  nafto
wych przez port gdański.

20 października:
szw. par. Neithea 106 do Sztokholmu.

R U C H  D R O B N I C Y .
W wóz ładunku m ieszan ego  (d ro

bnicy) przez port gdański.
11 października:

szw. par. Iris 196 z Malmö, 
niem. par. Eberhard 338 z Hamburga, 
ang. par. B altara 1 387 z Londynu (i z 

pas.),
niem. par. Helene 162 z Hamburga, 
ang. par. Kowno 1 477 z Hullu (i z 

pas.),
ang. par. Smolensk 1 534 z Hullu (i z 

pas.).
12 października:

gd. par. D. Siedler 256 z Amsterdamu, 
niem. par. Olympia 794 z Antwerpji, 
niem. par. Imperial 563 z Antwerpji.

13 października:
duń. par. J. C. Jacobsen 740 z Kopen

hagi,
niem. par. Neptun 364 z Kopenhagi, 
niem. par. Orest 382 z Rotterdamu, 
niem. par. Bonus 519 z Hamburga.

14 października:
niem. par. W iborg 350 z Lubeki, 
niem. par. Orla 628 z Królewca, 
ang. par. B altara 1 387 z Lipawy (i z 

pas.),
duń. par. Magnus 781 z Bordeaux.

15 października:
niem. par. St. Jürgen 343 z Lubeki,

17 października:
niem. par. Claus 152 z Szczecina, 
szw. par. Sven 196 z Göteborga. 
niem. par. Brake 336 z Hamburga.

18 października:
niem. par. Aeolus 356 z Hamburga, 
niem. par. Käte 267 z Hamburga, 
niem. par. E lectra 349 z Bremy, 
ang. par. Baltonia 1 449 z Londynu (i 

z paś.),
ang. par. Kolpino 1 465 z Hullu (i z 

pas.),
niem. par. Bacchus 381 z Rotterdamu.

19 października:
duń. par. ¡Niels Ebbesen 382 z Kopenha

gi (i z pas.), 
duń. par. Douro 484 z Kopenhagi.

20 października:
szw. mot. Kolsmaren 1 248 z Malmö, 
fr. par. Caudebec 976 z Havru.

21 października:
niem. par. St. Lorenz 343 z Lubeki, 
fr. par. Yainville 836 z Bordeaux, 
niem. par. Elin 348 z Rotterdam u.
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22 października':
niem. par. Pallas 340 z Rotterdamu, 
ang. par. Baltonia 1 449 z Lubeki (i z 

pas.),
szw. par. Egon 291 z Helsingforsu, 
duń. par. Niord 283 z Kopnehagi.

23 października:
duń. par. Lituania 3 940 z Nowego Yor

ku (i z pas.), 
szw. par. Ingeborg 191 z Kłajpedy.
W ywóz ładunku m ieszan ego  (dro

bnicy) przez port gdański.
11 października:

duń. par. Polonia 4 519 do Nowego 
Jorku (i z pas.), 

niem. par. Egeria 382 do Rotterdamu.
12 października:

łot. par. Maiga 87 do Rygi, 
niem. par. Vineta 299 do Kłajpedy, 
ang. par. B altara 1387 do Lipawy (i z 

pas.),
niem. par. Leonhard 429 do Hamburga, 
szw. par. Iris 164 do Helsingforsu.

13 października:
norw. par. Bomma 461 do Oslo, 
fsk. par. Aegir 457 do Helsinforsu.

14 października:
ang. par. B altara 1 387 do Londynu (i 

z pas.),
fr. p. Chateau Yquem 1 290 do Rouen 

i z drz.), 
gd. par. Etzel 593 do Antwerpji, 
szw. par. Karin 196 do Sztokholmu, 
ang. par. Helmond 581 do Leith (i z 

drz.).
15 października:

niem. par. W iborg 350 do W yborga. 
duń. par. Niord 283 do Aahrus, 
duń. par. J. C. Jacobsen 740 do Kopen

hagi,
ang. par. Kovno 1 477 do Hullu, 
niem. par. Neptun 364 do Bremy, 
norw. par. Ara 557 do Malmö, 
niem. par. St. Jürgen 343 do Rygi, 
szw. par. Rurik 258 do Sztokholmu (i z 

drzewem), 
duń. par. Svanholm 769 do Sw ansea (i z 

drzewem), 
niem. par. Helene 162 do Hamburga, 
niem. par. Eberhard 338 do Hamburga, 
niem. par. Feronia 343 do Bremy.

16 października:
gd. par. D. Siedler 256 do Rotterdamu, 
niem. par. Riga 571 do Tallinnu.

19 października:
niem. par. Electra 796 do Rygi, , 
ang. par. Baltonia 1 449 do Lipawy (i z 

pas.),
niem. par. Claus 152 do Szczecina.

20 października:
szw. par. Sven 191 do Helsingforsu.

21 października:
niem. par. O rest 382 do Rotterdamu, 
ang. par. Kolpino 1 463 do Hullu (i z 

pas.), .
szw. par. Kolsmaren 1 248 do Norrkö- 

pingu,
niem. par. Rival 353 do Rotterdamu.

22 października:
niem. par. Orla 628 da Antwerpji, 
duń. par. Douro 484 do Kopenhagi, 
niem. par. Käthe 267 do Hamburga, 
niem. par. St. Lorenz 343 do Rygi, 
ang. par. Baltonia 1 449 do Londynu (i 

z pas.),
niem. par. Aeolus 356 do Hamburga, 
niem. par. Brake 336 do Hamburga, 
hol. par. Odysseus 606 do Amsterdamu.
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23 października: 
duń. par. Niels Ebbesen 382ido Kopen

hagi (i z pas.).

MORSKI RUCH TOWAROWY.
Na wejściu:

11 października: niem. par. Eber- 
hard 338 t. (Behnke i ^ieg) przywiózł 
z Hamburga 540 t. drobnicy

11 października: szw. par. M ertai- 
nen 2 530 t. (Behnke i Sieg) przywiózł 
z Lulea 6 000 t. rudy żelaznej.

11 października: szw. par. Gota
674 t. (Behnke i Sieg) przywiózł z 
Oskarshamnu 1 400 t. pirytu.

12 października: niem. par. Imperial 
563 t. (Behnke i Sieg) przyw iózł z 
Antwerpii: 5 plandek jutowych, 81 t. 
ryżu, 11 t. fajerwerków, 31 t. stali. 385 
t. rudy, 13 skrzyń konserw owocowych, 
310 p ły t żelaznych, 35 skrzyń farb, 47 
w orków  kawy, 3,5 t. bibuły, 105 t. so
dy, 7 skrz. z samochodami, 16 skrz. 
części zapasowych, 13 t. oleju ry cy 
nowego, 11 t. w łókien roślinnych, 8 
-skrzyń atram entu kopjowego, 80 t. ko- 
lodjum, 7 skrz. aparatów  telefonicz
nych, 104 w orki gumy, 6 skrz. szam 
pana, 435 skór solonych, 99 bel fibry.

13 października: niem. par. Orest 
382 t. przyw iózł z R otterdam u: 6,2 t. 
pieprzu, 2,2 t. herbaty, 51,5 t. kawy,
50,2 t. ryżu, 56,2 t, smalcu, 2,9 t. czar
nego pieprzu, 1,6 t. gwoździków, 1 t. 
imbiru, 1,7 t. moreli, 5 t. pestek m ore
lowych, 2 t. orzechów ziemnych, 3,7 
t. proszku mlecznego, 1,1 t. mleka w 
kaw ałkach, 1,1 t. krochmalu, 0,5 t. kle
ju  chińskiego, 8,3 śledzi, 10 t. żelaza, 1 
t. żelaza okrągłego, 1,1 t. żelaza ką
towego, 1,5 t. żelaza w  sztabach, 7,7 t. 
blachy, 0,2 t. papieru pakunkowego, 9/ 
kg. pasów skórzanych, 85 kg. gałki 
muszkatołowej, 1 waliza z rzeczami 3 
t. Tenże w yładow ał w  Nowym P o r
cie: 105,5 t. ryżu, 24,5 t. kawy, 181,5 t. 
smalcu, 63,4 t. oleju soja (surowego),
37,8 t. oleju soja, 2,3 t. herbaty, 3,9 t. 
pieprzu, 1 t. cejl. herbaty, 5 t. łuska
nych orzechów ziemnych, 2,8 t. moreli, 
,2 t. pestek morelowych, 3,6 t. izolowa
nego drutu miedz., 12,7 t. skór solo
nych, 1,3 t. skór suchych, 5 t. kazeiny, 
19 t. sol. skór cielęcych, 3,6 t. kakao, 
0,7 t. gum-copal, 95 kg. cebulek kw ia
towych.

14 października: franc, par. Cha
teau Yquem 1290 t. (makler W orms 
i Sp.) wyw iózł do Rouen 1009 t. dro
bnicy; do Bordeaux 147,5 t. drzewa.

16 października: szw. par. Delphinus 
(Behnke i Sieg) przywiózł z O tter- 
backen 1 500 t. rudy żelaznej.

17 października: niem. par. Claus 
152 t. przybyły ze Szczecina, w yłado
w ał :

A) W  Nowymporcie 125 ton oczysz
czonego oleju soia, 32,8 t. surowego 
oleju soja 5,8 t. świec.

B) W Gdańsku: 40 ton śrutu 
soja, 12,5 ton oczyszczonego ole
ju soja, 83,9 ton papieru gazetowego,
14.5 t. papieru, 1 windę z osprzętem
1.5 t., 2 t. świec, 0,6 t. kiszek, 47 kg. 
kiszek wołowych, 440 kg. namiastki 
migdałowej, 0,9 t. blachy, 2,6 t. taśm y 
żelaznej, 6,3 t. oleju kokosowego, 6,3

t. oleju palmowego, 2 t. solonych ki
szek, 276 kg. soli jelonkowej, 60 kg. 
potażu, 509 kg. skóry, 303 kg. farbki, 
101 kg. armatur, 69 kg. tłuszczu do 
rzemieni, 69 kg. stalówek, 121 kg. tra 
nu, 4,9 śrub i nakrętek, 10,5 tektury 
drewn, 0,7 t. podków, 1,6 t. części i 
gwoździ da  podków, 5,6 t. grafitu, 26 
kg. sygnałów  mgłowych, 283 kg* po
kostu i farb, 199 kg. obuwia, 0,8 t. 
taśm  mosiężnych, 432 kg. m aterjałów  
elektrycznych, 342 kg. transform ato
rów, 350 kg. szkła wodnego, 0,6 t. 
mchu islandzkiego, 288 kg. drzew a kor
kowego, 0,8 t. formaldehydu.

18 października: niem. par. Kate
267 t. przywiózł 18-go b. m. z Ham
burga nast. tow ary  (maki. F. Prow e).

A) Do Gdańska: soi 1.2 Ł, rzemieni 
balata 71 kg., oleju samochod. 1,3 t., 
kiszek 10,1 t., kiszek solonych 0,8 t„ 
w ina rodzynk. 4,6 t., winogron 1,1 t., 
cy tryn  7 t., siarczanu węgla 0,5 Ł, lin 
1 t., lin drucianych 3,3 t., pakuł 0,3 t., 
lin kokosowych 168 kg., pszenicy 216 
t ,  proszku śmietankowego 0,4 t., w yr. 
żelaznych 288 kg., białka kokosowego 
360 kg., kakao surowego 18,8 t., śli
w ek 0,6 Ł, ryżu 1,5 Ł, tranu 1,2 t., kau
czuku 1,1 t„ pluskiewek 90 kg., rafji 103 
kg., kakao 16 t., m asła kakaowego 0,5 
t. mączki z orzech, ziemnych 50 t., u- 
brań 6 kg., wosku Karnauba 0.5 t., pa
pieru szmirglowego 0,6 t., miodu 1 t„ 
pieprzu 0,6 t., szelaku 83 kg., asfaltu 
6 t., rodzynek 0,5 t., pokostu 0,6 t., sy
fonów ołow. 0,5 Ł, świec 0,8 t., migda
łów 0,2 t., kaw y 0,7 t., pieprzu ang. 0,3 
t., fig 0,5 t., kreolinu 15 kg., sm arów 
i tłuszczów 3,3 t.. oleju cylindrów. 2 
L. przędzy w ełnianej. 4,3 t., kokos, kw a
su tłuszczowego 6 t.

B) Do (Nowegoportu: 28,3 t. żyw i
cy, 1,6 t. moreli, 16,3 t. żelaza, 10,4 t. 
masła kakaowego, 16,2 t. traktorów ,
16,8 t. słoniny, 29,8 t. ekstraktu kwe- 
bracho, 0,4 t. pestek morelowych, 333 
kg. suszonych jabłek, 42 kg. wyrobów  
gumowych, 342 kg. cytryn.

18 października: niem. par. Elektra, 
349 t. przybyły  z Bremy, przyw iózł:

A) Do Gdańska: 12,7 t. maki. 11,7 
klarow. tłuszczu, 2,5 t. miodu, 0,4 t. 
herbaty, 146 kg. puszek blaszanych, 162 
kg. kopalu, 174 pestek morelowych, 11 
kg. części maszyn.

B) do Nowegoportu: 14,8 t. kroch
malu ryżowego, 7,5 t. mąki.

19 października niem. par. Bacchns 
381 t. przywiózł z Rotterdam u następu
jące tow ary  (Aug. Wolff).

A) Do Gdańska :('ierbaty 5,9 ton, ka
w y 5,2 t., kakao surowego 3,1 t., masła 
kakaowego 1,2 Ł, kakao 1,2 t., wina^
9,1 t., pieprzu 4,7 t., ryżu 65 t., solonych 
skór 10,7 t., skóry 0,8 t., w orków  ju 
towych 0.9 t„ araku 0,9 t„ sera 119 kg., 
cebulek kw iatowych 247 kg.

B) Do Nowegoportu: tranu 18,3 t., 
herbaty 8,1 t., kaw y 7,5 t., kako suro
wego 6,3 t., stearyny 1 t„ skóry 0,7 t., 
tytoniu 0,8 t., solonych skór 17,8 t ,  su
chych skór 7,8 t.

19 października: niem. par. Nord- 
afrika 1 289 t. (Behnke i Sieg) przy
wiózł z Souzy 2 500 t. fosfatów.

21 października: franc. par. Caude- I

bec 976 trn. (W orms) przybył z Havru 
z 71 t. drobnicy.

21 października: franc. par. Yain- 
ville 836 trn. (Worms) przywiózł z 
Bordeaux 166 t. drobnicy i z Antwerpji 
135 t. drobnicy.

20 października: niem. par. Planet 
478 t. (.Behnke i Sieg) przybył z Ler- 
wicku z 2810 beczkami śledzi.

25 października: niem. par. Helene 
162 trn., przybyły  z Hamburga (P ro
we) przyw iózł: 4,1 t. kawy, 1,5 t. ka
kao, 4,4 t. kiszek, 2 t. smarów, 1 t. 
proszku pumeksowego, 2 t. cygar, la
kieru 224 kg., pokostu 0,8 t., miednic 

fajansowych 268 kg, 1,4 t. sułtanek, 0 ,21. 
sadzy gazowej, 0,4 t. cassji, 0,5 t. goź
dzików, 0,6 t. natronu, 1 t. grochu, 1,4 
t. śliwek, 1,2 t. angielskiego pieprzu, 35 
kg. orzechów macis, 0,9 t. mączki łup
kowej, 0,1 cebuli morskiej, 2,1 t. sm a
rów, 1,3 t. pokostu, 2,6 przędzy w eł
nianej, 0,3 kokosów, 0,9 t. farby, 9,9 t. 
rodzynek, 0,6 t. winogron, 0,8 t. w yro 
bów żelaznych, 0,5 t. orzechów, 0,6 t. 
pestek morelowych, 10 t. tłuszczów 
roślinnych, 1,1 t. kwasu winnego, 1,1 t. 
rudy manganu, 1 Ł chemikalij, 0,3 t, m i
gdałów, 0,5 t. tranu, 12,9 t. żelaza szta
bowego, 1,7 t. żelaza, 101 t. ryżu, 1,3 
t. orzechów para, 16,3 t. proszku pu
meksowego, 24 t. wina, 30 t. łoju, 19 t. 
oleju palmowego, 1 t. carbonbiacku, 0,7 
t. książek, 0,4 t. cytryn, 0,15 t. skórek 
pomarańczowych i 3 t. drobnych po- 
zycyj towarowych.

Ostatnie notowania frachtowe 
na węgiel z Gdańska i Gdyni

P olsk iej A gencji M orskiej.

Szwecja:
4000 t. — Gefle, 5/9, 61— ,
20/2500 t. — Gothenburg, 5/9, 6/—, 
1600 t. — Stockholm, 6/3, 6/6,
2000 t. — poł. Szwecja, 5/9, 6/—,

Danja:
3000 t. — Odense, 6/3,
3000 t. — Kopenhaga, 61— , 6/3,
1300 t. — Korsór, 6/3,
14/1500 t. — Kopenhaga, 6 1 - ,  6/3,

Finlandja:
1500 t. — Wiborg, 6/3, 6/6,
2000 t. — Pargas, 61—, 6/3,

Łotwa:
3000 t. — Ryga, 5/3, 5/6,

Estonja:
700 t. — Tallinn, 7./—,7/3.

Francja:
2000 t. — Rouen, 7/6, 8/—,
3000 t. — Gandawa, 6/—, 6/3,
1500 t. — Bordeaux, 8/6, 9/—,

Włochy:
5000 t. — Adrjatyk, 12/2, 12/6,
5000 t. — Adrjatyk, 12/3, 12/6,
7000 t. — Genua—Neapol 10/—,

[10/3.

Ruch tow. w porcie gdańskim 
w pierwszej dekadzie paździer.

(w tonach).
WYWÓZ: Prod mineralne: węgiel 

129 882, sól 122, parafina 1 134, cement 
2 340, oleje 731, soda 146.
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Prod. roślinne: jęczmień 796, owies 
110, pszenica 16, ow. strączkowe 602. 
mączka kartoflana 275, cukier sur. 55, 
rafinada 190, melasa 101, drzewo 
41 200, koniczyna 54, rzepak 533, smo
ła drzew na 305.

Prod. zwierzęce: świeże mięso 18, 
jaja 105, skóry sol. 5.

WWÓZ: Prod. mineralne: mączka 
Thomasa 390, cement 100, węgiel 1 3.20, 
żelazo i stal (stare) 16 107.

Prod. roślinne: pszenica 210 ryż 355, 
żywica i kalafonja 92, oleje 585, eks
trak ty  garbnikowe 87.

Prod. zwierzęce: smalec 241, śledzie 
sol. 6 609, tłuszcze 323, skóry sol. 178, 
w ełna sur. 43, w ełna 11.

Ruch o k rę tó w  p rzew id yw an y .
Rozkład linji pasażerskiej Havre-Gdynia.

Do Gdyni
zawinął, zawinie 

data | skąd

Z Gdyni
odpłynie

dokąd data
Nazwa okrętu

Towarzystwo
okrętowe

28. 10 . 
1 2 . 1 1 . 
26. 1 1 . 
10 . 1 2 .

z Le Havre do Le Havre 
do Le Havre
» n

28. 10 . 
1 2 . 1 1 . 
26. 1 1 . 
10 . 1 2 .

S. S. Pologne Cie Generale 
Transatlantique

Ruch o k rę to w y  w  p o rc ie  gdańskim .

Do Gdańska
zawinął, zawinie 

data skąd

Z Gdańska
odpłynie

dokąd data
Nazwa okrętu Towarzystwo okręt, 

wzgl. makler

13.11. z Nowego Jorku do Nowego Jorku 19.11. Polonja Baltic America Line
24. 10. 1 . 1 1 . Lituania n

28. 1 1 . „  ,, 5. 12. Estonia Ellerman i Wilson
31.10. . Londynu „ Londynu 4. 11. Tasso

1 . 1 1 . „ Hull . Hull 4.11. Kolpino „
7.11. „ Londynu „ Londynu 1 1 . 1 1 . Smoleńsk „
8. 1 1 . „ Hull „ Hull 1 1 . 1 1 . Kowno „
1 . 1 1 „ Londynu „ Kłajpedy i Lipawy 1 . 1 1 . Baltonia Un. Baltic Corp.
4. 11. „ Lipawy „ Londynu 4.11-1 »

„ A T L A N T I C “
T o w arzystw o  T ran sportow e z o. p.
Hundegasse 94 G d a ń s k  Hundegasse 94 
Telefony: 23272, 35276 — Spichrz „A tlantic“ 

W eichselbahnhof.
Adres telegr.: „ATLATRANSPORT“ 

S p e c j a l n o ś ć :

Transport masowe t. j. złom, ce
m ent, węgiel, sztuczne nawozy.

SKARBOPOL
— Gdańsk  —

Eksport węgla
Polskich kopalni Skarbowych

na G órnym  Śląsku  
Skarbopol — Kohleiwertrieb

G. m.  b.  H.  
Topfergasse 34, Danaiig.

T r i  F B T i l M  Przy polskiej firmie I  C> Ł I  U l i  w G d a ń s k u
celem w s p ó łn s r .y  n a  n i  a  w godzinach przed

południowych p o s z u k u j e m y .

T czew , Ż e g la rz  Polski.

Ul GdańsMi

Zjednoczone W arszaw sk ie  Towarzystwo 
T ransportu  i Żeglugi Polskiej, S .  A .

Telefon 106. O ddział w T czew ie, ul. Sambora 19. Telefon 106-
T ransportow anie tow arów  drogam i m orskiem i, rzecznem l i lądow em i. R egularna kom u. 
nikacja w łasnem i statkam i p asażersk iem i i tow arow em i W isłą, N arw ią, W artą i  P rypecią

CENTRALA: W arszawa, Nowy Świat 35.

C. H A R T W  I G Sp.Akc.
Gdańsk Pfefferstadt 1 Gdynia ul. Portowa

Telefon nr. zbiorowy 236 57 Telefon nr. 25
Adres telegraficzny: C e h a r t w i g

Międzynarodowi Ekspedytorzy 
i Ajenci Okrętowi

Ekspedycja, Żegluga, Asekuracja, C lenie, Inkaso, w łasne składy. 
Największe przedsiębiorstwo t ran sp o r to w e  w Polsce. 

Zarząd Główny: w Poznaniu. Oddziały w  Bydgoszczy, 
Katowicach, Krakowie, Łodzi, Lwow ie, Poznaniu, 
W arszaw ie, W ilnie, Zbąszyniu, M iędzychodzie.

Ż eglarza P o lsk iego  
czytać można 

—  w kawiarniach: 
„EHte“, H olzm arkt 11, te le fon  6888. 
„E litę“, Jop en gasse 23.

„SZCZUR jest w rogiem  ż e g la rza -*
Tępcie go pewnym i jedynie nau
kowo wypróbowanym środkiem

atyną i Ratyniną.
S r  n  n  \ ł  '\ p  W ytwórnia Surowic 

t  11 U l i i  u i Szczepionek
L W Ó W , ul. Senatorska 5.

— Telefon 1—07. —
Informacje i  pouczenia  odw rotnie.

„Hotel Centralny“
Tel. 16 T czew , Rynek 2. Tel. 16

właśc. Stanisław  Klarowski

Wyborna kuchnia. 
Stare wina.

Rzetelna obsługa! Rzetelna obsługa!
Centralne ogrzewanie.

W y szed ł z druku p raktyczny  
i dogodny w użyciu

kalendarz t t i i
n  rut 11S.

11

pod tyłułem

D A R Z  B Ó R “
nakładem 

„PRZEGLĄDU LEŚNICZEGO 
I RYNKU DRZEWNEGO“

T. z o. p. •

Kalendarz ten , form atu k ie
szo n k o w eg o , op rócz o g ó ln o  
k alendarzow ej częśc i, zaw iera  
w sze lk ie  dla leśn ika  I m yśli
w eg o  n iezb ęd ne w skazów ki, 
różne inform acje, tab ele, o b li
czen ia , form ułki i t. d. oraz 

notatn ik.
CENA w p łócien n ej trwałej o -  
praw ie w yn osi 4 ,2 5  * i  op rócz  

k o sztó w  przesyłk i.
— Zamówienia przyjmuje —

Administracja „Przeglądu U- 
inkzegn i Rynku Drzewnego"

Poznań -  Wielkie Garbary 20.

■■■■
■

S■i
s■

■
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i

R edaktor Józef R. K lejno t. N akładem  w ydaw nictw a .Ż e g la rz  P o lsk i“. O dbito  w  d rukarn i „Pielgrzym a* w  P e lp lin ie .


